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Esam pēctecīgi turpinājuši 2013.  gadā sāktās pārmai-
ņas, un man ir prieks par to, ka esam izveidojuši labu 

deputātu un vadības komandu, kam ir vienots redzējums 
par pilsētas attīstību – par jaunu Jūrmalu.
2014. gadā pašvaldības prioritāšu lokā bija līdzšinējās 
sociālās atbalsta sistēmas saglabāšana iedzīvotājiem, kā 
arī jaunas iniciatīvas, kas ir pamats pilsētas turpmākai at-
tīstībai – pilsētvides un ielu infrastruktūras sakārtošanai, 
tūrisma un kūrorta attīstībai un iedzīvotāju labklājībai. 
Pašvaldības komandas paveikto pozitīvi novērtējuši pilsē-
tas iedzīvotāji. Pārskata gadā veiktā pētījuma dati parādī-
ja, ka vairāk nekā puse Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju pozi-
tīvi vērtē pilsētas domes darbu. Tas ir augstākais Jūrmalas 
pašvaldības darba novērtējums pēdējo 14 gadu laikā. Sa-
līdzinājumā ar iepriekšējo gadu ievērojami palielinājusies 
jūrmalnieku apmierinātība ar publiskās telpas sakoptību, 
centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpoju-
miem, tūrisma attīstību pilsētā un ielu kvalitāti. Protams, 
ir vēl daudzi izaicinājumi un problēmas, kas jārisina, lai 
attīstības procesi norisinātos ātrāk un ikviens jūrmalnieks 
izjustu šīs pozitīvās pārmaiņas.
Pilsētas iedzīvotāji atzinīgi vērtē pašvaldības atbalstu so-
ciālo problēmu risināšanā, tostarp bezmaksas sabiedrisko 
transportu bērniem un pensionāriem, kā arī brīvpusdienas 
visiem skolēniem un bērnudārzu audzēkņiem. 
Pašvaldības nodokļu un sociālā atbalsta politika ir mērķ-
tiecīgi virzīta uz sabalansētu, solidāru sistēmu, un to no-
vērtējuši ne tikai jūrmalnieki, jo statistikas dati liecina, 
ka Jūrmala ir viena no retajām pašvaldībām un vienīgā no 

lielajām pilsētām Latvijā, kur pieaug deklarēto iedzīvotāju 
skaits.
2014. gadā Jūrmalai atkārtoti piešķirts Pasaules veselības 
organizācijas Veselīgas pilsētas statuss. Šodien Jūrmala ir 
vienīgā Latvijas pilsēta, kas jau trešo periodu pēc kārtas 
jau desmito gadu ar lepnumu sevi var saukt par Veselīgā-
ko pilsētu Latvijā. Tam pamatā ir mērķtiecīgs pašvaldības 
darbs savu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai. 
Šābrīža Jūrmala ir ļoti iecienīts tūrisma galamērķis – ik 
gadu viesu skaits pieaug par 20%; pārskata gadā pieau-
gums bija 21%, un tas ir vairāk nekā vidējais pieaugums 
Latvijā.
Pateicoties pašvaldības un uzņēmēju mērķtiecīgi īsteno-
tajām mārketinga aktivitātēm, pilsētas vārds izskan arvien 
plašāk un sākam just sezonalitātes iespaida mazināšanos. 
Un, kas priecē, – arvien vairāk pieaug arī iekšzemes jeb 
Latvijas viesu skaits.
Ar spilgtiem starptautiskiem notikumiem mēs varam pie-
rādīt, ka Jūrmala ir pērle Baltijas un, iespējams, pat Ziemeļ-
eiropas mērogā. Attīstot augstas klases sporta, kultūras 
un darījumu tūrisma pasākumus, mēs varam būt nozīmīgs 
spēlētājs starptautiskajā arēnā. Mēs esam ceļā uz to. 
Tikai vienotā solī, kopīgā darbā mēs varam izveidot kūrort-
pilsētu tādu, lai šeit var veiksmīgi attīstīties uzņēmējdar-
bība, lai pilsētā patīkami dzīvot jūrmalniekiem un uzturē-
ties pilsētas viesiem. 

Gatis Truksnis, 
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Pozitīvu 
pārmaiņu gads 
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Pārskata gadā, nodrošināt uzsākto iniciatīvu pēctecību, 
Jūrmalas pilsētas attīstība norisinājās intensīvi. Tika 

turpināti iesāktie pilsētas infrastruktūras attīstības pro-
jekti un īstenotas jaunas ieceres, vienlaikus saglabājot pil-
sētas iedzīvotājiem sociālā atbalsta sistēmu, kas ir viena 
no labākajām valstī, tikpat augstā līmenī kā iepriekšējos 
gados.
Pilsētā notikušās pārmaiņas ir acīmredzamas – arvien vai-
rāk labiekārtotu parku, rotaļu laukumu bērniem, strādā-
jam pie ieceres par plaša atpūtas parka izveidi Kauguros. 
Esam gandarīti, ka pārskata gadā pilsētas kultūras infra-
struktūru papildinājušas divas skaistas, atjaunotas ēkas 
– septembrī tika atklāts renovētais Jūrmalas kultūras 
centrs, un pēc divus gadu ilgiem restaurācijas un rekons-
trukcijas darbiem oktobrī apmeklētājiem durvis vēra Aspa-
zijas māja. To atjaunošana veikta pilnībā par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 
Jūrmalā, Dubultos, sākām mūsdienīga sabiedriskā centra 
būvniecību. Pilnībā pārplānojot un rekonstruējot agrākās 
sporta ģimnāzijas ēkas, tika uzbūvēta Jūrmalas mākslas 
skola, kura nodota ekspluatācijā 2015.  gadā. Līdzās 
mākslas skolai 2015. gadā tiks sākta mūzikas skolas un 
pilsētas centrālās bibliotēkas būvniecība, tādējādi vienotā 
kompleksā būs izveidots sabiedrisks kultūras centrs, kas 
būs lielisks papildinājums pilsētas iedzīvotāju un viesu 
kultūras un sabiedriskajai dzīvei.
Lielākā daļa pašvaldības ieguldījumu pilsētas infrastruk-
tūrā pārskata gadā veikti tieši kultūras jomā, radot jūrmal-
niekiem daudz plašākas iespējas kultūras dzīves pieejamī-
bai un savu talantu attīstīšanai.
Jūrmalā ir attīstīta sporta dzīve – kūrortpilsētā notiek aug-
sta līmeņa starptautiska mēroga sacensības, un pārskata 
gadā Jūrmala varēja lepoties ar pludmales volejbola gal-

Attīstām pilsētas 
infrastruktūru 
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vaspilsētas titulu. Majoru pludmalē augusta beigās nori-
sinājās starptautisks “CEV Satellite Jūrmala” pludmales 
volejbola turnīrs, kur startēja daudzu Eiropas valstu spē-
cīgākie sportisti.
Turpmākos gados Jūrmalā uzsvars tiks likts uz sporta in-
frastruktūras paplašināšanu, lai iedzīvotājiem nodrošinātu 
vēl vairāk iespēju aktīvam un veselīgam dzīvesveidam.
Jau 2014.  gada beigās tika ielikts pamatakmens jaunai 
sporta hallei Jūrmalā, Kauguros. To būvējot, pirmām kār-
tām domājam par jūrmalniekiem – ikdienā telpas izman-
tos Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas „Atvase” 
audzēkņi sporta nodarbībām, bet pārējā laikā šeit varēs 
rīkot basketbola, handbola un volejbola sacensības. Jaunā 
daudzfunkcionālā halle plānota 800 skatītāju vietām, un 
sportistus tā varēs uzņemt 2015. gada beigās. To būvē Jūr-
malas pašvaldība pilnībā par saviem budžeta līdzekļiem. 
2015. gadā plānots sākt daudzfunkcionālas sporta halles 
būvniecību pie Lielupes vidusskolas, tuvāko gadu laikā ir 
iecere izbūvēt arī modernu pludmales sporta veidu centru 
Dubultos. 
Būtisks ieguvums gan pašiem jūrmalniekiem, gan pilsētas 
videi būs ūdenssaimniecības attīstības projekts, kas tur-
pināsies arī 2015. gadā, nodrošinot pieslēgumu iespējas 
centralizētajam ūdensvadam un kanalizācijas sistēmai vi-
sos pilsētas rajonos.
2014. gadā sākti tranzītielas P128 jeb Talsu šosejas un 
Kolkas ielas rekonstrukcijas darbi, kas sniegs būtiskus 
uzlabojumus gan satiksmes drošības, gan labiekārtojuma 
ziņā. Rekonstrukcija tiks pabeigta 2015. gada vasarā. Tā ir 
arī pirmā iela Jūrmalā, kuras rekonstrukcijai esam saņē-
muši Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. 
Šim projektam būs stratēģiski svarīga nozīme pilsētas in-
frastruktūrā.

Arturs Grants, 
Jūrmalas pilsētas domes izpilddirektora p.i.
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Jūrmalas pilsēta
Jūrmala ir lielākā Baltijas valstu kūrortpilsēta un otra lielā-
kā Latvijas pilsēta platības ziņā. Jūrmala ietilpst Rīgas plā-
nošanas reģionā. Tā robežojas ar Engures novadu, Tukuma 
novadu, Babītes novadu un Rīgu. Pilsētas centrs Majoros 
atrodas 23 km attālumā no Latvijas Republikas galvaspil-
sētas Rīgas.

Lielākā daļa pilsētas atrodas uz zemes strēles starp Lielupi 
un Rīgas jūras līci, tā rezultātā pilsētai ir izteikti garena 
forma. Šaurākajā vietā Dubultos attālums starp jūru un 
Lielupi ir tikai 300m.
Jūrmala ir pirmā Latvijas pilsēta, kas uzņemta Eiropas Kū-
rortu asociācijā. Īpašu pievilcību kūrortam dod 24 km garā 
balto smilšu pludmale, plašie priežu meži un pilsētas da-
biskā robeža –  Lielupe. 

Jūrmalu slavenu padarījuši dabas ārstnieciskie faktori – 
maigais klimats, jūra, veselīgais gaiss, ārstnieciskās dūņas 
un dabīgie minerālūdeņu avoti. Dabas resursi un ģeogrāfis-
kais novietojums Jūrmalai sniedz nozīmīgas priekšrocības, 
– pateicoties tām, pilsēta ir attīstījusies par Baltijas jūras 
reģionā nozīmīgāko veselības kūrortu.

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 
2014. gadā Jūrmala bija pastāvīga dzīvesvieta 57 385 ie-
dzīvotājiem (2013. gadā – 57  479 iedzīvotāji). Jūrmalas 
deklarēto iedzīvotāju skaita izmaiņu dinamikā ir vērojams 
pieaugums, kas skaidrojams ar nekustamā īpašuma no-

dokļa atlaidēm pašvaldības iedzīvotājiem, bezmaksas ēdi-
nāšanas un transporta nodrošināšanu. 
Valsts lielo pilsētu vidū Jūrmalai joprojām ir salīdzinoši 
zems bērnu un jauniešu īpatsvars un augsts pensijas ve-
cuma iedzīvotāju īpatsvars visu iedzīvotāju kopskaitā.

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS

2. IEDZĪVOTĀJI UN NODARBINĀTĪBA

Jūrmalā deklarēto iedzīvotāju skaits 2009.–2014. gadā
Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde
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Ģeogrāfiskie rādītāji
Platība				         9 802,3 ha 
Smilšu pludmale 			        24,2 km 
Upes: Lielupe, Vecslocene, Vēršupīte 
Slokas ezers 			        2,5 km 
Slokas karjera ūdenskrātuve 	      14 ha 
Meža zemju platība 		       3 338,5 ha 
Palieņu pļavas 			        6,3 km 
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Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā laika posmā no 2014. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim ir reģistrēti 745 jaun-
dzimušie, reģistrētas 438 laulības un 616 mirušie.
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Jūrmalas pilsētas dome ar Nodarbinātības valsts aģentū-
ras (NVA) Jūrmalas filiāli ir noslēgusi sadarbības līgumu ar 
mērķi  veicināt nodarbinātību un bezdarba samazināšanu 
atbilstoši situācijai darba tirgū pašvaldības teritorijā.
Īpaša uzmanību tiek pievērsta jauniešu garantijas atbalsta 

pasākumu īstenošanai. Jauniešiem vecumā no 15 līdz 29 
gadiem tiek sniegts atbalsts, lai palīdzētu iekļauties darba 
tirgū, piedāvājot darba tirgus vajadzībām atbilstošu pras-
mju un iemaņu attīstīšanas iespējas, kā arī iespēju iegūt 
praktisku darba pieredzi pie darba devējiem.

Jūrmalas iedzīvotāju dabiskais pieaugums 
un noslēgto laulību reģistrācija 2012.–2014. gadā

Avots: Jūrmalas pilsētas domes Dzimtsarakstu nodaļa
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Iedzīvotāju nacionālais sastāvs 2014. gadā
Avots: Centrālā statistikas pārvalde
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NVA atbalsta pasākumos iesaistīto bezdarbnieku skaits 2014. gadā 

Bezdarba līmenis Jūrmalas pilsētā

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras Jūrmalas filiāle

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras Jūrmalas filiāle

164
383
736

6
78
27
6

375
255

1154

Situācija nodarbinātības jomā 2014. gadā ir uzlabojusies un Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā salīdzinājumā ar 
2013. gadu bezdarbs ir samazinājies par 0,83% attiecībā uz reģistrēto bezdarbnieku kopskaitu (1 655).

Kopš 2014. gada sākuma ilgstošo reģistrēto bezdarb-
nieku skaits ir samazinājies no 18,8% līdz 17,1% gada 
beigās. Salīdzinājumā ar 2013. gadu par 1,38% pieau-
dzis pirmspensijas vecuma bezdarbnieku skaits.
Kopējais darbaspējas vecuma iedzīvotāju skaits pilsē-
tas administratīvajā teritorijā ir 36 960 cilvēku.
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Jūrmalas ekonomiku pārsvarā veido tirdzniecības un pa-
kalpojumu sektora uzņēmumi, kas apkalpo pilsētas iedzī-
votājus un tūristus. Pašlaik Jūrmalā galvenie uzņēmējdar-
bības veidi saistīti ar tradicionālo, kūrortpilsētai raksturīgo 
pakalpojumu sniegšanu, kā arī nekustamā īpašuma joma.
Pašvaldība iesaistās uzņēmējdarbības vides uzlabošanā ar 
nodokļu un nodevu atvieglojumiem, palīdzot attīstīt uz-
ņēmējdarbību un mazināt finansiālo slogu. Lai informētu 
pilsētas uzņēmējus par Eiropas Savienības fondu apguves 
iespējām, tiek organizēti informatīvi pasākumi, sniedzot 
zināšanas un labās prakses piemērus ārvalstu finanšu ins-
trumentu apguvē. Par uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 
svarīgiem jautājumiem ne tikai pašvaldības, bet arī valsts 
līmenī ar Jūrmalas uzņēmēju pārstāvjiem tiek organizētas 
regulāras sanāksmes, par starpnieku izmantojot Jūrmalas 
Uzņēmēju konsultatīvo padomi.

2010. gadā pieņemtie Imigrācijas likuma grozījumi, kas 
paredz ārzemniekiem iegūt termiņuzturēšanās atļaujas 
pret investīcijām nekustamajā īpašumā, ir veicinājuši in-
vestīciju pieplūdumu nekustamā īpašuma sektorā Jūrma-

lā un citās Latvijas pilsētās. Pašvaldības budžetā nerezi-
dentiem aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis 2014. 
gadā ir 567 132 eiro. Šīs investīcijas ir veicinājušas virkni 
dzīvojamo projektu attīstību, kā arī pozitīvi ietekmējušas 
būvniecības nozari, sociālo un ekonomisko situāciju Jūr-
malas pilsētā.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības teritorijā līdz šim nekusta-
mā īpašuma iegāde un jauno projektu attīstība bija vēroja-
ma galvenokārt pilsētas centrālajā daļā – Majori, Dzintari, 
Lielupe. Taču, apskatot Jūrmalas jauno projektu attīstības 
karti, ir redzama nekustamo īpašumu attīstības virzība no 
Strēlnieku prospekta līdz Asaru prospektam. Rezultātā ar 
budžetā apstiprināto projektu palīdzību, sakārtojot infra-
struktūru no Kauguriem līdz Ķemeriem, tiks radīta pievil-
cīga vide investīcijām arī šajā pilsētas daļā un tuvāko gadu 
laikā Jūrmalas pilsētas teritorija attīstīsies ne tikai pilsētas 
centrālajā daļā.

Pielikumā Nr.1 – ārvalstu investīcijas Jūrmalas pilsētas teritori-
jā reģistrētajos uzņēmumos 2013. un 2014. gadā (skat. 41. lpp.)
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Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” pilsētas pašvaldība 
ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības 
– domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starp-
niecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā 
likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzde-
vumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot 
valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
intereses.
2014.  gadā Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs 

bija Gatis Truksnis, priekšsēdētāja amatā ievēlēts kopš 
2013. gada 1. jūnija pašvaldību vēlēšanām. 
Jūrmalas pilsētas domi veido 15 deputāti. Deputātu sa-
stāvs pārskata gada laikā mainījās, jo Jūrmalas pilsētas 
domes deputāte Gunta Liepiņa bija uz laiku nolikusi do-
mes deputātes pilnvaras, kļūstot par Latvijas Republikas 
11. Saeimas deputāti, domes deputāts Romāns Mežeckis 
tika ievēlēts 12. Saeimā, savukārt domes deputāts Alek-
sejs Volkovs aizgāja mūžībā. 

3. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
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Jūrmalas pilsētas domes deputātu sastāvs 2014. gadā

Laika periodā no 2014. gada 1. janvāra līdz 2014. gada 31. decembrim notikušas 20 domes sēdes, tajā skaitā septiņas 
ārkārtas sēdes.
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2014. gadā Jūrmalas pilsētas domē darbojās 11 pastāvīgās komitejas: Finanšu komiteja, Izglītības jautājumu komiteja, 
Attīstības un vides jautājumu komiteja, Transporta un komunālo lietu komiteja, Sociālo un veselības jautājumu komiteja, 
Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja, Kultūras jautājumu komiteja, Drošības un kārtības jautājumu komiteja, Revīzijas 
un kontroles jautājumu komiteja, Kūrorta un tūrisma jautājumu komiteja, kā arī 2014. gada 10. jūlijā izveidotā Integrā-
cijas lietu komiteja.
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Pārskats par domes sēžu un pieņemto lēmumu skaitu

Pārskats par komitejām 2014. gadā
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Jūrmalas pilsētas domes padotībā darbojas 40 iestādes un 1 
aģentūra. Atsevišķu funkciju realizēšanai Jūrmalas pilsētas 
dome ir izveidojusi kapitālsabiedrības (pārskats par kapitāl-
sabiedrību darbību – pārskata 7. nodaļā).
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Jūrmalas pilsētas 
dome ir izveidojusi komisijas, kuru sastāvā ir deputāti, do-
mes administrācijas darbinieki un pašvaldības iedzīvotāji. 
Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldībā darbojās šādas komi-
sijas: Administratīvā komisija, Civilās aizsardzības komisi-
ja, Bērnu tiesību aizsardzības komisija, Ēku un būvju teh-

niskā stāvokļa novērtēšanas komisija, Būvvalde, Dzīvokļu 
komisija, Iedzīvotāju integrācijas jautājumu komisija, Koku 
vērtēšanas komisija, Nekustamā īpašuma iznomāšanas un 
izīrēšanas komisija, Pašvaldības iepirkumu komisija pašval-
dības iepirkumu veikšanai, Privatizācijas komisija, Rakšanas 
atļauju izsniegšanas komisija, Sociālās palīdzības komisija, 
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija, Zemes komisija, 
Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisija, Pirmpirkuma tiesību iz-
mantošanas komisija un no 2014. gada 9. oktobra izveidota 
jauna – Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija.
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Uz 2014. gada 31. decembri Jūrmalas pašvaldībā pastā-
vīgā darbā strādāja 2461 darbinieks, 2013. gadā – 2412. 
Savukārt Jūrmalas pilsētas domē pastāvīgā darbā bija 234 
darbinieki, kā arī 27 darbinieki, kuriem darba līgums ir uz 
noteiktu laiku (darbinieku prombūtnes laikā, sezonāla, īs-
laicīga rakstura darbs u.c.) 
Salīdzinājumā ar 2013. gadu darbinieku skaits pilsētas 

domē pārskata gadā palielinājās par 21 darbinieku; darba 
tiesiskās attiecības izbeidza 14 darbinieki, darbu uzsāka 
35 darbinieki. Darbinieku skaita izmaiņas saistītas ar paš-
valdības atbildībā esošo aktivitāšu apjoma paplašināšanos 
un strukturālām izmaiņām, kuru mērķis ir Jūrmalas pilsē-
tas Attīstības stratēģijas 2010.–2030. gadam un Attīstī-
bas programmas 2014.–2020. gadam īstenošana.
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Pārskata gada laikā veiktās strukturālās izmaiņas vērstas 
uz to, lai maksimāli efektīvākā un racionālākā veidā tiktu 
īstenotas Jūrmalas pilsētas attīstības un izaugsmes iece-
res.
Attīstības pārvaldē tika izveidota Būvniecības projektu va-
dības nodaļa, kas pārņēma Būvniecības nodaļas funkcijas 
un gada beigās arī strukturāli tika iekļauta Attīstības pār-
valdes sastāvā, tādejādi būvniecības jomas darbību saistot 
ar pilsētas attīstības aktivitātēm.
Ņemot vērā sociālo jautājumu aktualitāti, Labklājības pār-
valdē izveidota Nepilngadīgo uzraudzības nodaļa un Sa-
biedrības integrācijas nodaļa.
Tika īstenotas organizatoriskas strukturālas izmaiņas, lai 
nodrošinātu saistītu aktivitāšu iekļaušanu vienotā struk-
tūrvienībā: Tūrisma nodaļa tika iekļauta Mārketinga un 
ārējo sakaru pārvaldes sastāvā. 
Lai nodrošinātu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informāci-
jas un komunikācijas tehnoloģiju attīstības stratēģijas iz-
strādes un ieviešanas plānus, tika izveidota Informācijas 

un komunikācijas tehnoloģiju pārvalde ar divām nodaļām:  
Informācijas sistēmu risinājumu un lietotāju atbalsta un 
Tehniskā nodrošinājuma nodaļa.
Jūrmalas pašvaldībā tika izveidota Integrācijas lietu ko-
miteja, kuras uzdevumos ietilpst izskatīt jautājumus un 
lēmumu projektus par sabiedrības integrācijas lietām Jūr-
malas pilsētas pašvaldībā un sniegt atzinumus par tiem. 
Izveidota arī Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija.
Pārskata gadā notikušas izmaiņas izpildvaras vadības sa-
stāvā – no 2014. gada janvāra izpilddirektora pienākumus 
veica Gunta Smalkā, bet, sākot ar 08.08.2014. – Arturs 
Grants, savukārt izpilddirektora vietnieka pienākumus – 
Gunta Smalkā.

Pielikumā Nr.2 – Jūrmalas pilsētas domes struktūra uz 2014. gada 
31. decembri – lēmējvara (skat. 42. lpp.)
Pielikumā Nr.3 – Jūrmalas pilsētas domes struktūra uz 2014. gada 
31. decembri – izpildvara (skat. 43. lpp.)
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2014. gadā tika uzsākta tranzītielas P128 jeb Talsu šosejas/
Kolkas ielas rekonstrukcija. Projekts tiek īstenots, piesaistot 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 
Projekta kopējās izmaksas ir 6  283  828,49 eiro, no kurām 
ERAF finansējums 3 444 284,60 eiro, valsts budžeta dotāci-
ja – 104 724,87 eiro un Jūrmalas pilsētas domes līdzfinan-
sējums – 2 734 819,02 eiro. Projekta īstenošanas laiks ir no 
2012. gada 1. oktobra līdz 2015. gada 31. jūlijam. Projekts 
paredz Talsu šosejas rekonstrukciju posmā no Ventspils šose-
jas līdz Celtnieku ielai – 2,67 km garumā, kur tiks izbūvēti trīs 
rotācijas apļi un viens rotācijas aplis Kolkas ielas un Jaunķe-
meru ceļa krustojumā, atjaunotas un paplašinātas gājēju ie-
tves 6,18 km garumā un veloceliņi 5,35 km garumā, izbūvēts 
apgaismojums un lietusūdens kanalizācijas infrastruktūra.
Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) projektu kon-
kursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana trans-
porta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to uzlādes infra-
struktūras ieviešanai” 2014. gadā Jūrmalas pilsētas dome 
iegādājās divas jaunas, ar elektromotoru darbināmas, au-
tomašīnas pašvaldības ikdienas darbu vajadzībām. Kopējās 
projekta izmaksas bija 51 092 eiro. 
KPFI projektu konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazināšanai” Jūrmalas pilsētas dome 2014. 
gadā īstenoja kompleksus energoefektivitātes pasākumus 
Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskolas ēkai Jūrmalā, Rūp-
niecības ielā 13: fasāžu, jumta un cokolu siltināšanu, ārdurvju 
un stikla bloku daļēju nomaiņu. Kopējās projekta izmaksas – 
866 170,57 eiro. 
Pārskata gadā tika īstenots KPFI līdzfinansēts projekts „Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jūrmalas pilsētas 
teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, veicot gaismekļu 
nomaiņu pret videi draudzīgāku apgaismojumu Jūrmalas pil-

sētas ielās – Asaru prospektā, Dubultu prospektā, Z. Meiro-
vica prospektā, Mellužu prospektā, Strēlnieku prospektā un 
Ventspils šosejā, kopumā nomainot 511 gaismekļus. Projekta 
kopējās izmaksas ir 202 882,66 eiro.
Pabeigts Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansētais projekts 
„Algoti pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” , kas uzsākts 
2012. gadā ar mērķi veicināt nodarbinātību, nodrošinot bez-
darbnieku iesaisti algotos pagaidu sabiedriskos darbos paš-
valdībā. Projekta laikā kopumā tika nodarbināti 1 175 cilvēki. 
Projekta kopējās izmaksas ir 557 574,83 eiro.
Lai paaugstinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes 
līmeni, pieejamību un drošību Jūrmalas pilsētā, 2013. gada 
18. aprīlī tika pieņemts domes lēmums par dalību SIA „Jūrma-
las ūdens” projekta „Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, 
III kārta” dokumentācijas sagatavošanu iesniegšanai līdzfi-
nansējuma saņemšanai Kohēzijas fonda (KF) darbības prog-
rammas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.5.1.1.aktivitātē 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās 
ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000”. 
2014. gadā ir uzsākta ūdenssaimniecības projekta III kārtas 
realizācija – ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplaši-
nāšana Ķemeros, Mellužos un Asaros. Projektā paredzēts 
izbūvēt kopumā 64 km ūdenssaimniecības tīklu un piecas 
kanalizācijas sūkņu stacijas. Projekta rezultātā tiks izbūvēti 
1103 individuālie ūdensapgādes un 1534 sadzīves kanali-
zācijas novadīšanas pievadi nekustamajiem īpašumiem. Tā-
dējādi pašvaldības SIA „Jūrmalas ūdens” iedzīvotājiem varēs 
nodrošināt augstas kvalitātes dzeramo ūdeni, kā arī sadzīves 
kanalizācijas novadīšanu attīrīšanai atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.
Pielikumā Nr.4  – Ārējo finanšu instrumentu 
līdzfinansēti projekti Jūrmalā (skat. 44. lpp.)
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Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde pārskata gadā ieņēmumos bija 66 729 707 eiro, izdevumos 
– 66 676 160 eiro, salīdzinoši 2013. gadā – 58 566 750 eiro ieņēmumos un 63 224 098 eiro izdevumos. 2015. gadam 
plānotais budžets ieņēmumos ir 69 485 432 un izdevumos 96 455 774 eiro.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada budžets tika vei-
dots tā, lai Jūrmalas iedzīvotājiem saglabātu esošos paš-
valdības noteiktos atvieglojumus, sociālās garantijas un 
sociālos pabalstus, izvirzot šādu mērķi:

• nodrošināt bezmaksas sabiedrisko transportu skolē-
niem, studentiem un pensijas vecuma cilvēkiem;
• nodrošināt bezmaksas ēdināšanu skolēniem, kas ap-
meklē pašvaldības izglītības iestādes;

• nodrošināt ar finanšu resursiem labāko sociālā atbal-
sta sistēmu valstī;
• nodrošināt, lai netiek samazinātas nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaides pašvaldības iedzīvotājiem.

Pielikumā Nr.5  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētais 
kopbudžets 2014. gadā (skat. 46. lpp.)

Kopējais pašvaldības saistību apjoms 2014. gadā bija 
5 394 343 eiro jeb 12,2% no pamatbudžeta ieņēmumiem.
2014. gadā Jūrmalas pašvaldība turpināja un uzsāka no-
zīmīgu projektu īstenošanu, kā finansējuma avotu izman-
tojot kredītlīdzekļus.  Aizņēmumi  no Latvijas Republikas 
Valsts kases tika ņemti šādu projektu īstenošanai:

• Dzintaru koncertzāles slēgtās zāles rekonstrukci-
jai/restaurācijai Turaidas ielā 1 par kopējo summu 
12  421  653 eiro; projekta īstenošanas termiņš – 
2015. gads; 
• Aspazijas mājas Nr.002 restaurācijai un ēkas Nr.001 
Zigfrīda Meierovica prospektā 18/20 rekonstrukcijai, 
par kopējo summu 1 244 225 eiro; projekta īstenošanas 
termiņš – 2014. gads;

• ēkas lit.002 rekonstrukcijai par mākslas skolu Strēl-
nieku prospektā 30 un Jāņa Poruka prospekta izbūvei 
posmā no Friča Brīvzemnieka ielas līdz sporta zālei 
„Taurenītis” par kopējo summu 2 260 910 eiro; projekta 
īstenošanas termiņš – 2015. gads;
• Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas „Atvase” 
daudzfunkcionālās sporta halles projektēšanai par ko-
pējo summu 4 778 865 eiro; projekta īstenošanas ter-
miņš – 2015. gads;
• Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 (Talsu šoseja/Kol-
kas iela) izbūvei 3  649  697 eiro; īstenošanas termiņš 
– 2015. gads.
Pielikumā Nr.6  – Jūrmalas pašvaldības saistību un garantiju 
apjoms (skat. 48. lpp.)
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2014. gadā valsts budžeta transferti apstiprinā-
ti 10  932  314 eiro apmērā, bet kopumā saņemti 
11 191 603 eiro apmērā.
Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzēta vispārē-
jās vidējās izglītības, interešu izglītības un 5–6 gadus veco 
bērnu apmācības pedagogu darba samaksai un sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām.
Saņemta arī mērķdotācija pašvaldības speciālajai inter-
nātskolai bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības trau-
cējumiem, profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un 

mākslas izglītības programmu finansēšanai un pašvaldību 
autoceļiem/ielām; valsts budžeta dotācija mācību litera-
tūras iegādei; mērķdotācija bezmaksas interneta un dato-
ru nodrošināšanai pašvaldības bibliotēkās; mērķdotācija 
pasažieru regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem, 
garantētā minimālā ienākuma pabalsta un dzīvokļa pa-
balsta izmaksai; valsts budžeta līdzekļi pašvaldībām pa-
matizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai; kā arī dotācija 
pašvaldībām par sociālās aprūpes iestādēs līdz 1998. gada 
1. janvārim ievietotām personām.

2014. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība saņēma ziedojumus 9 526 eiro apjomā (atlikums uz gada sākumu – 30 721 eiro), no 
kuriem izlietoti  12 917 eiro. Naturālā veidā Jūrmalas pilsētas pašvaldība  saņēma ziedojumus 54 238 eiro apjomā.

Pielikumā Nr.7 – Jūrmalas pilsētas pašvaldības pārskats par 2014. gadā saņemtajiem, izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (skat. 51. lpp.)

Valsts budžeta transferti

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums
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2014. gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bija 
66  729  707 eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ieņē-
mumi 2014. gadā kopumā palielinājušies par vairāk nekā  
8 162 957 eiro (par 13,9 %), tajā skaitā ieņēmumi no NĪN par 

ēkām – par 1 017 030 eiro (par 32%), ieņēmumi no NĪN par 
zemi – par 349 101 eiro (par 7%), ieņēmumi no nenodokļu 
ieņēmumiem – par 2 266 322 eiro (par 79%), ieņēmumi no 
saņemtajiem maksājumiem –par 2 148 757 eiro (par 24%).

5.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI

Jūrmalas pašvaldības 2014. gada pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvars
Avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

58,7%

16,8%

7,8%

6,3%

7,7%

2,4%

0,4%



Jūrmalas pašvaldības budžetā 2014. gadā nodokļu ie-
ņēmumi bija 48 832 208 eiro, – salīdzinājumā ar 2013. 
gadu palielinājums par 3 754 357 eiro.

• Iedzīvotāju ienākuma nodoklis bija būtiskākā pašvaldības 
ieņēmumu daļa, kas atskaitījumu veidā tika saņemts no 
Valsts kases. 2014. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis bija 
80,2% no visiem pašvaldības nodokļu ieņēmumiem, un tas 
bija par 2 416 364 eiro, tas ir, par  6,6%, vairāk nekā iepriek-
šējā gadā.
• Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 2014. gada plāna iz-
pilde bija 9 406 004 eiro: ieņēmumi no nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi iekasēti 5 222 943 eiro apjomā, ieņēmu-
mi no nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 
2014. gadā salīdzinājumā ar 2013. gadu palielinājušies par 
1 017 030 eiro. 
• Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 2014. gadā iekasēti  
195 512 eiro apjomā.
• Dabas resursu nodoklis iekasēts 72 356 eiro apmērā.

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr.37 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību” 2014. gadā pie-
šķirti NĪN atvieglojumi 3 093 644 eiro apmērā. Jūrmalas pil-
sētas iedzīvotājiem tika piešķirtas nekustamā īpašuma no-
dokļa atlaides 20 nodokļu maksātāju kategorijām 25% līdz 

90% apmērā, t.sk. NĪN atlaide par zemi iedzīvotājiem, kas 
deklarējuši pamata dzīvesvietu Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā līdz 2012. gada 31. decembrim, tika noteikta at-
laide 70% apmērā no aprēķinātā pilnā nodokļa. Atvieglojumi 
piešķirti  18 490 nodokļa maksātājiem jeb 29,93% no visiem 
nodokļa maksātājiem. 
2014. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu par 1 041 
maksātājiem pieaudzis NĪN par zemi maksātāju skaits, sa-
sniedzot 29 891 personas.
Kopējais parāds par NĪN par zemi, ieskaitot nokavējuma 
naudu, pēc stāvokļa uz 2015. gada 1. janvāri bija 1 882 360 
eiro (salīdzinot ar situāciju gadu iepriekš, tas samazinājies 
par 7,3%). 
2014. gadā NĪN maksātāju skaits par ēkām un būvēm sa-
līdzinājumā ar 2013. gadu pieaudzis par 974, sasniedzot 31 
887 personas. Kopējais nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
par ēkām un būvēm, ieskaitot nokavējuma naudu, pēc stā-
vokļa uz 2015. gada 1. janvāri bija 1 854 179 eiro (salīdzinot 
ar situāciju gadu iepriekš, tas palielinājies par 5,5%).
Salīdzinot ar 2013. gadu, pārskata gadā lielākā apjomā sa-
ņemti iepriekšējo gadu parādi par zemi un par ēkām un bū-
vēm:
parādi par nekustamā īpašuma nodokli par zemi iekasēti par 
74 862 eiro vairāk;
parādi par nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un būvēm 
iekasēti par 116 422 eiro mazāk.

Nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi 2014. gadā 
pašvaldības budžetā bija 6 705 896 eiro. Šo ieņēmumu 
lielāko īpatsvaru jeb 34,4% veidoja valsts (pašvaldību) 
nodevas un kancelejas nodevas, savukārt 99,3% no tiem 
bija ieņēmumi no pašvaldības nodevām. 

Pārskata gadā pašvaldības nodevas iekasētas 2  290  302 
eiro apjomā – par 299 495 eiro vairāk, nekā plānots.
• Pašvaldības nodevu ieņēmumos lielāko īpatsvaru (90,9%) 
veidoja nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša re-
žīma zonā; tā iekasēta 2 082 160 eiro apmērā. Salīdzinot ar 
iepriekšējā gada datiem, redzams, ka 2014. gadā iekasēts 
par 392 066 eiro vairāk. 

• Nodeva par būvatļaujas saņemšanu iekasēta 79 084 eiro 
apjomā. Salīdzinājumā ar 2013. gadu ieņēmumi no šīs no-
devas bija par 4 393 eiro mazāki.
• Ieņēmumi no nodevas par reklāmas, afišu un sludinājumu 
izvietošanu publiskajās vietās bija 69 649 eiro – par 16 254 
eiro vairāk nekā iepriekšējā gadā.
• Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās iekasēta 55 341 
eiro apjomā – par 8 725 eiro mazāk nekā 2013. gadā.
• Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakal-
pojumiem un citiem pašu ieņēmumiem bija 1 584 338 eiro.
• Pašvaldības nodeva par atpūtnieku un tūristu uzņemšanu 
tika iekasēta 3 847 eiro apmērā – iepriekšējo periodu parā-
da maksājumi.

5.1.1. NODOKĻU IEŅĒMUMI

5.1.2. NENODOKĻU IEŅĒMUMI
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• Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas saņemti 1 295 305 
eiro apjomā.
• Valsts (pašvaldības) īpašuma iznomāšana, pārdošana un 
nodokļu pamatparāda kapitalizācija pašvaldības budžetu 
papildināja par 1  273  809 eiro – par 749  559 eiro vairāk 
nekā iepriekšējā gadā. Iznomājot valsts un pašvaldības īpa-
šumu, iegūti 414 346 eiro – par 144 648 eiro vairāk nekā 
2013. gadā. 2014. gadā par  pašvaldības īpašumu pārdo-
šanu tika saņemti 853  403 eiro, tajā skaitā par apbūvētu 
zemesgabalu Dzimtenes ielā 1 – 448 910 eiro, par apbūvētu 

zemesgabalu Bražciems 0702 – 191 952 eiro, par zemesga-
balu Jūras ielā 40B  –112 200 eiro, par zemesgabalu Majori 
5106 – 73 865 eiro.
• Ieņēmumi no citām pašvaldībām bija 583 526 eiro. 147 
pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi un 460 skolēni, 
kuri deklarēti citās pašvaldībās, apmeklēja Jūrmalas pilsē-
tas izglītības iestādes.

Pielikumā Nr.8  – pārskats par Jūrmalas pašvaldības nodokļu 
un nenodokļu ieņēmumiem (skat. 54. lpp.)

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2014. gadā bija 
66 676 160 eiro jeb 76,1% no plānotā; izdevumu daļas 
neizpilde – 20 895 473 eiro.

Jūrmalas pilsētas Attīstības programmā 2014.–2020. ga-
dam izvirzītajos attīstības mērķos vidējā termiņā ir trīs gal-

venās jomas – kūrorta attīstība, iedzīvotāju dzīves kvalitā-
tes paaugstināšana un kvalitatīvas infrastruktūras attīstība. 
Lai nodrošinātu šo mērķu sasniegšanu, 2014. gadā veikts 
mērķtiecīgs darbs kūrorta un tūrisma attīstības veicināša-
nā un transporta infrastruktūras un sociālās infrastruktūras 
sakārtošanā.

Pielikumā Nr.9 – Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra 2014. gadā (skat. 56. lpp.)
Pielikumā Nr.10 – Jūrmalas pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2013. un 2014. gadā (skat. 57. lpp.)
Pielikumā Nr. 11 – neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada konsolidēto finanšu pārskatu (skat. 58. lpp.)
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5.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI

Jūrmalas pašvaldības 2014. gada pamatbudžeta izdevumu īpatsvars
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2014. gadā Jūrmalas pašvaldības iemaksas Pašvaldību izlīdzināšanas fondā pret 2013. gadu ir palielinājušās 
– Jūrmalas pašvaldības donormaksājumi bija 7 641 158 eiro – tas ir par 628 695 eiro vairāk nekā 2013. gadā. 
Pārskata gadā vidēji katrs Jūrmalas iedzīvotājs ir atbalstījis citas Latvijas pašvaldības 133 eiro apmērā, 2013. 
gadā – 122 eiro apmērā.

IZLĪDZINĀŠANAS FONDS

Jūrmalas pašvaldības maksājumi izlīdzināšanas fondā (eiro)
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2014./2015. mācību gada sākumā Jūrmalas izglītības 
iestādēs bija 6481 izglītojamais, tajā skaitā: 
• 4444 skolas vecuma; 
• 2037 – pirmsskolas vecuma izglītojamie.

Saglabājusies tendence, ka Jūrmalā tāpat kā visā valstī izglī-
tojamo kopējais skaits turpinājis samazināties. 

Pirmsskolas izglītības apguvei Jūrmalas pašvaldības 
iestādēs ar 2014. gada septembri bija reģistrēti 142 bērni. 
Esošais vietu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības ies-
tādēs nav pietiekams – 120 bērni 2014./2015. mācību gadā 
ar vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē netika 
nodrošināti. Jūrmalas pilsētas pašvaldība līdzfinansēja 11 
privātās izglītības iestādes, kas nodrošina pirmsskolas izglī-
tības pakalpojumu Jūrmalas pilsētas administratīvajā teri-
torijā deklarētajiem bērniem, kuri nav nodrošināti ar vietām 
pašvaldības izglītības iestādēs.

2014. gadā tika sākta Jūrmalas pilsētas izglītības attīs-
tības koncepcijas izstrāde 2015.–2020. gadam. Tās mērķis 
ir nodrošināt kvalitatīvus izglītības pakalpojumus un attīstīt 
Jūrmalas izglītības iestāžu tīklu, pilnveidojot izglītības ies-
tāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi un sekmējot 
cilvēkresursu, materiālo un finanšu resursu koordinētu un 
mērķtiecīgu izmantošanu.

Izglītības jomā pārskata gadā ar 1. septembri tika no-
drošināta bezmaksas ēdināšana pirmsskolas vecuma bēr-
niem un tika turpināta ēdināšanas finansēšana piecus un 
sešus gadus veciem bērniem pirmsskolas izglītības iestādēs 
un visiem 1.–12. klašu audzēkņiem.

Veikti apjomīgi ieguldījumi sporta infrastruktūrā, – 2014. 
gadā  uzsākta jaunu sporta zāļu projektēšana un būvniecī-
ba. Jaunie sporta infrastruktūras objekti izglītības iestāžu 
audzēkņiem nodrošinās vēl plašākas iespējas veselīgam 
dzīvesveidam un savu sporta talantu attīstīšanai.

Gada beigās tika sākta jaunas sporta halles celtniecība 
Kauguros, pie Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas 

„Atvase”. Hallē būs mūsdienīgas telpas sporta nodarbībām 
skolas audzēkņiem, kā arī to varēs izmantot dažāda mēroga 
sacensību rīkošanai. Halle būs vairāk nekā 3000 kvadrāt-
metru plaša, un tā varēs uzņemt 800 skatītāju.

Tika izstrādāts Lielupes vidusskolas sporta zāles būvnie-
cības projekts un Lielupes vidusskolas rekonstrukcijas pro-
jekts. Sporta zāles būvniecību plānots uzsākt 2015. gadā. 
Projekta nākamajās kārtās plānots rekonstruēt skolas tel-
pas un izveidot sporta internātskolu. 

2014. gadā turpinājās Jūrmalas mākslas skolas būvnie-
cība, kas tiek realizēta pilnībā pārbūvējot Murjāņu sporta 
skolas kādreizējo ēku Strēlnieku prospektā Dubultos. Jūr-
malas mākslas skolā  mācās 671 audzēknis, skolas jaunās 
telpas tiks atklātas 2015.  gadā. Līdzās Jūrmalas mākslas 
skolai 2015. gadā plānots uzsākt arī Jūrmalas mūzikas sko-
las būvniecību.

Izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlaboša-
nai vispārējām izglītības iestādēm 2014.  gadā pašvaldība 
piešķīra līdzekļus 57 eiro uz vienu bērnu mācību grāmatu 
iegādei, mācību līdzekļu, inventāra un pamatlīdzekļu nodro-
šināšanai. Pirmsskolas izglītības iestādēm piešķirti 35,57 
eiro uz vienu bērnu, mīkstā inventāra atjaunošanai, virtuves 
inventāra, kā arī mēbeļu un mācību līdzekļu iegādei.

Bērnu nometņu organizēšanai talantīgajiem, mazno-
drošinātajiem un profesionālās ievirzes un interešu izglītī-
bas iestāžu audzēkņiem pārskata gadā piešķirtais kopējais 
finansējums ir 108 511 eiro – tas ir par 34,7% vairāk nekā 
2013. gadā.

Izglītības iestādēs, kas īsteno profesionālās ievirzes un 
interešu izglītību sporta jomā, inventāra, mācību līdzekļu, 
sporta tērpu un pamatlīdzekļu iegādei tika piešķirti 141 730 
eiro – par 112 954 eiro vairāk nekā 2013. gadā.

Pašvaldība atbalstīja Jūrmalas skolēnu dalību  XI Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, tautastērpu iegā-
dei izglītības iestāžu deju kolektīviem un koriem piešķirot 
finansējumu 59 959 eiro.
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Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms izglītībai pārskata gadā bija 21 377 29 eiro, 2013. gadā – 20 653942 
eiro; budžeta izdevumi šai nozarei palielinājušies par 723 34 eiro, tas ir, par 3,5%.
Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldes pārraudzībā ir 31 izglītības iestāde: 9 vispārējās vidējās izglītības iestādes 
(tajā skaitā viena vakara vidusskola), 4 vispārējās pamatizglītības iestādes (tajā skaitā viena internātskola), 3 sākumsko-
las, 10 vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes, 4 profesionālās ievirzes izglītības iestādes un viena interešu izglītības 
iestāde.

5.2.1. IZGLĪTĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats
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Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms atpūtai, kultūrai un reliģijai pārskata gadā bija  9 726 007 eiro, 
2013. gadā – 9 247 731 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei pārskata gadā palielinājušies par 478 276 eiro, tas 
ir, par 5%.

5.2.2. ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA

Kultūras pasākumi un notikumi
Lai kūrortpilsētas iedzīvotājiem un viesiem nodrošinātu 
daudzveidīgas brīvā laika pavadīšanas un sevis pilnveido-
šanas iespējas, pārskata gadā pašvaldības finansējums pie-
šķirts kultūras, sporta un atpūtas pasākumu organizēšanai, 
kā arī kultūras un sporta infrastruktūras attīstīšanai. 

Tika turpināti 2012. gadā sāktie Dzintaru koncertzāles 
slēgtās zāles rekonstrukcijas un restaurācijas darbi, kas pēc 
rekonstruēto telpu nodošanas ekspluatācijā 2015. gadā pa-
vērs vēl plašākas iespējas kūrortpilsētas kultūras dzīvei arī 
rudens un ziemas sezonā.

Nozīmīgākais notikums pilsētas kultūras infrastruktūras 
attīstībā pārskata gadā bija Aspazijas mājas – vēsturisko 
ēku kompleksa Z.  Meierovica prospektā 18/20 – atvērša-
na apmeklētājiem 2014.  gada oktobrī pēc divu gadu re-
konstrukcijas un restaurācijas darbiem. Atbilstoši mākslas 
zinātņu maģistres Inas Līnes izstrādātajam Aspazijas mā-
jas interjera apdares un iekārtojuma projektam ir izveidota 
kvalitatīva interjeru ekspozīcija. Ēkas iekštelpu apdare un 
iekārtojums veidots atbilstoši laikam, kad šeit dzīvoja dzej-
niece. Aspazijas mājas interjeri sniedz emocionāli piepildītu 
vēstījumu gan par dzejnieces pēdējā dzīves posma sadzīves 
apstākļiem un interjeru, gan par Latvijas inteliģences rak-
sturīgu dzīves telpu Latvijā 20. gadsimta 30. gados. 

2014. gada septembrī pēc vairāku gadu daļēja pārtrau-
kuma telpu rekonstrukcijas dēļ tika atvērts Jūrmalas kultū-
ras centrs Jomas ielā 35. Līdz ar to būtiski pieaudzis kultūras 
pasākumu piedāvājums pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. 
Jūrmalas kultūras centrā tagad notiek kino un teātra izrā-
des, koncerti, tiek rīkotas izstādes, kā arī tā ir vieta, kur tiek 
rīkotas konferences un semināri. 

Pārskata gadā Jūrmalā kopumā notikuši vairāk nekā 200 
pašvaldības rīkoti vai ar tās atbalstu organizēti dažāda mē-
roga kultūras pasākumi, kurus apmeklējuši ap 80 tūkstoši 
cilvēku.

Kultūrvides veidošanu un uzturēšanu Jūrmalas pilsētā 
nodrošina Jūrmalas kultūras centrs pašvaldības Kultūras 
nodaļas vadībā. Jūrmalas kultūras centrā ietilpst  tā struk-
tūrvienības Kauguru kultūras nams, Jūrmalas mākslinieku 
nams un Jūrmalas teātris. Jūrmalas kultūras centrā, Kaugu-
ru kultūras namā un Mākslinieku namā darbojas 28 dažādu 

žanru un paaudžu radošie kolektīvi, kas aktīvi piedalās gan 
pilsētas organizētajos, gan valsts mēroga pasākumos, kā arī 
starptautiskos konkursos un festivālos, kur gūst godalgotas 
vietas.

Jūrmalas teātrī pārskata gadā tika iestudētas četras 
pirmizrādes. Jūrmalas teātra iestudējumi ir augstu novērtēti 
valsts mērogā un biļetes uz pirmizrādēm un bērnu izrādēm 
iepriekšpārdošanā tiek izpirktas. Latvijas Nacionālā kultūras 
centra skatē Jūrmalas teātra iestudētā izrāde, Leldes Stum-
bres luga „Spalvas”, ieguva novērtējumu „Gada labākā ka-
merizrāde 2014”.

Jūrmalas Kultūras centra kolektīvs – „BG deju studija” 
aizvadītajā gadā Pasaules džeza, laikmetīgās, baleta, šova, 
hip-hop un disko deju čempionātā Polijā 24 valstu konku-
rencē nominācijā „Modern adults” ieguva godpilno 1. vietu. 

Tradicionālo kultūras un atpūtas pasākumu klāstu pār-
skata gadā papildināja pirmo reizi rīkotais unikālais džeza 
un populārās mūzikas brīvdabas koncerts „AvanGardens” 
Majoru laukumā uz speciāli veidotas 360 grādu skatuves. 
Tas Jūrmalā pulcēja mūzikas cienītājus arī no citām Latvijas 
pilsētām.

Pirmo reizi Jūrmalā tika rīkota nakts ekspedīcija visai 
ģimenei „Nestāsti pasaciņas!”. Nakts pasākumu ģimenēm 
ar bērniem Dzintaru mežaparkā apmeklēja vairāki tūksto-
ši interesentu. Pašvaldības rīkotajā konkursā „Gada balva 
kultūrā 2014” nakts ekspedīcija ieguva apbalvojumu divās 
nominācijās – „Par kultūras pieejamības veicināšanu” un 
skatītāju simpātiju balvu par spilgtāko kultūras pasākumu 
Jūrmalā. 

Ar pašvaldības finansiālo atbalstu 32 986,00 eiro apjomā 
projektu konkursa veidā pārskata gadā realizēti 25 iedzīvo-
tāju projekti kultūras jomā. Tos realizēja biedrības, nodibi-
nājumi, iestādes un uzņēmumi, ar savu piedāvājumu bagāti-
not pilsētas kultūras dzīvi. Pašvaldības līdzfinansējums tika 
piešķirts, piemēram, tādiem projektiem kā Aspazijas dzejoļu 
grāmatas izdošana ar atdzejojumiem četrās valodās, Leldes 
Stumbres oriģināllugas „Aspazija. Vakara laivā”. Iestudē-
jums Jūrmalas teātrī,  starptautisks ērģeļmūzikas festivāls, 
starptautisks Argentīnas tango un meistarklases, starptau-
tisks bērnu un jauniešu horeogrāfijas festivāls un citiem.
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Kopš 2012. gada ieeja visos Jūrmalas pašvaldības pārziņā 
esošajos muzejos – Jūrmalas pilsētas muzejā, tā filiālē „As-
pazijas māja” un Jūrmalas brīvdabas muzejā – ir bez mak-
sas. Līdz ar to arvien pieaug muzeju apmeklētāju skaits, kuri 
muzeju veidotās ekspozīcijās un organizētos tematiskos sa-
rīkojumos iepazīst kūrortpilsētas vēsturi no vissenākajiem 
laikiem līdz mūsdienām.

Pārskata periodā pašvaldības muzeju apmeklētāju 
skaits sasniedza gandrīz 50 tūkstošus, – tas ir lielākais ap-
meklētāju skaits pēdējo divdesmit gadu laikā.

2014. gadā Jūrmalas pilsētas muzejā jauniegūtas un reģis-
trētas 1286 krājuma vienības, Jūrmalas brīvdabas muzejā 
– 282 vienības. Kopējais muzeja kolekciju vienību skaits 
pārskata gada beigās Jūrmalas pilsētas muzejā bija 59 485, 
Jūrmalas brīvdabas muzejā   – 3968 vienības. Restaurēti 
un konservēti 127 kultūrvēsturiski priekšmeti, tajā skaitā 
Aspazijas mājas jaunajai ekspozīcijai un koka zvejas kuģis 
„Marts” Jūrmalas brīvdabas muzeja ekspozīcijā.

Jūrmalas pilsētas muzejā pārskata gadā tika atklātas 32 
jaunas izstādes, Aspazijas mājā kopš tās atvēršanas oktobrī 
līdz gada beigām – trīs izstādes, Jūrmalas brīvdabas muzejā 
– viena un ārpus muzeja – divas izstādes. 

Pilsētas muzeji sekmīgi piedalījušies Kultūras ministrijas 
un Valsts kultūrkapitāla fonda projektu konkursos, kas deva 
iespēju realizēt vairākus pētniecības, restaurācijas, muzeja 

pieejamības un attīstības projektus. Valsts Kultūrkapitāla 
fonds atbalstīja sešus projektus par kopējo summu 17 860 
eiro, divi projekti par kopējo summu 3409 eiro tika atbals-
tīti valsts finansētajās mērķprogrammās. Kopējā piešķīru-
ma summa 21 269 eiro vairāk nekā divas reizes pārsniedza 
2013. gada apjomu.

Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un tās struktūrvienībās 
– Dubultu bērnu bibliotēkā, Kauguru bibliotēkā, Slokas, 
Bulduru, Asaru un Ķemeru bibliotēkā – līdztekus biblio-
tēku pamatfunkcijām rīkotas arī izstādes, lekcijas, tikša-
nās ar rakstniekiem, māksliniekiem un žurnālistiem.

Pārskata gadā Dubultu bērnu bibliotēka turpināja dar-
bu UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas projektā „Stāstu 
bibliotēkas”, piedalīja lasīšanas veicināšanas programmā 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2014”, papildinot sa-
vus krājumus ar bezatlīdzības lietošanā iegūto grāmatu 
kolekciju no Valsts Kultūrkapitāla fonda – 55 eksemplāri 

par kopējo summu 421 eiro. 
Piedaloties starptautiskā projektā „Bibliomist”, Jūr-

malas bibliotekāri uzņēma bibliotekāru delegāciju no Uk-
rainas pieredzes apmaiņā pašvaldību bibliotēku apsaim-
niekošanā un darba organizēšanā.

2014. gada nogalē par pašvaldības finansējumu bib-
liotēku apmeklētāju lietošanai tika iegādāta datortehni-
ka un biroja tehnika visām Jūrmalas Centrālās bibliotē-
kas struktūrvienībām – stacionārie datori, monitori un 
licences, kā arī multifunkcionālās melnbaltās un krāsu 
iekārtas.
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Pārskata gadā pilsētā notikuši vairāk nekā 400 dažāda 
mēroga sporta pasākumu. Ar Jūrmalas pilsētas domes fi-
nansiālu atbalstu rīkoti 94 čempionāti un sacensības: 15 
starptautiska mēroga sacensības, četras Eiropas mēroga 
sacensības, 34 Latvijas Republikas čempionāti un 41 Jūrma-
las atklātais čempionāts. 

Nozīmīgākais no tiem bija starptautisks pludmales vo-
lejbola turnīrs Majoru pludmalē 28.–31. augustā – Eiropas 
Volejbola konfederācijas (CEV) „Satellite” sērijas posms, 
kura rīkošanu atbalstīja Jūrmalas pašvaldība. Augstākā lī-
meņa pludmales volejbola turnīrs Latvijā notika pirmo reizi. 
„CEV Satellite Jūrmala” ir arī piecu gadu laikā vērienīgākais 
pludmales volejbola notikums Baltijas valstīs. Tā bija iespēja 
pirmo reizi pilsētas iedzīvotājiem un viesiem vērot augstā-
kā līmeņa pludmales volejbolu Jūrmalā, Latvijā. Speciāli šim 
turnīram Majoru pludmalē tika uzbūvēts pludmales volejbo-

la stadions ar vairāk nekā 2000 sēdvietām, kuras finālspēļu 
norises dienā bija līdzjutēju pārpildītas. 

No starptautiskiem pasākumiem, kas organizēti Jūrmalā 
ar pašvaldības atbalstu, jāatzīmē arī Jūrmalas posms auto-
rallijā „Latvija 2014”, sacensības mākslas vingrošanā „Mazā 
Lielā grācija”, sacensības ūdens motosportā „Jurmala Cup 
2014”, šaha festivāls „Vladimira Petrova piemiņas kauss”, 
sacensības „Floorball open” un hokeja turnīrs jauniešiem 
„Winter clasic cup 2014”.

Lielu atsaucību guva starptautiskie maratoni, kas Jūr-
malā notika jau piekto gadu: šosejas riteņbraukšanā, kalnu 
divriteņu sacensībās (MTB), skrituļslidošanā un skriešanā.

Rīkojot sporta pasākumus, tika domāts par  to, lai sporta 
aktivitātēs varētu piedalīties ne tikai profesionāli sportisti, 
bet dažādas iedzīvotāju grupas, tostarp tautas sporta cienī-
tāji, ģimenes ar bērniem, invalīdi, seniori.

Domes finansiālais atbalsts sporta jomai Jūrmalas sporta 
skolu audzēkņiem un sporta klubu dalībniekiem devis ie-
spēju piedalīties gan augsta līmeņa starptautiskos čempio-
nātos, gan vietējā mēroga sacensībās, kur Jūrmalas sportisti 
guvuši teicamus rezultātus.

2014. gadā Jūrmalas pilsētas sportisti ar izciliem panāku-
miem piedalījušies starptautiskās sacensībās. Atbilstoši Jūr-
malas pašvaldības nolikumam „Naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem sportā un kultūrā ” par izciliem rezultātiem 
sportistiem piešķirtas naudas balvas.

• Pludmales volejbolists Aleksandrs Samoilovs pārī ar Jāni 
Šmēdiņu izcīnīja 1. vietu Pasaules ranga kopvērtējumā un 1. 
vietu CEV „Satellite Jūrmala” turnīrā.
• Vieglatlēte Laura Ikauniece Pasaules rangā 2014. gadā 
ieņēma 11. vietu, kā arī kļuva par Latvijas rekordisti septiņ-
cīņā telpās.
• Vieglatlētei Jeļenai Prokopčukai 1. vieta Rīgas marato-
nā 21 km distancē, 1. vieta Tallinas pusmaratonā, 1. vieta 
Ventspils pusmaratonā, 2. vieta Nagojas maratonā (Japānā), 
4. vieta Ņujorkas maratonā.
• Vieglatlētei un pludmales volejbolistei Laurai Tīnai Graudi-
ņai 3. vieta Pasaules U-17 čempionātā pludmales volejbolā.
• Ūdens motosportistam Ņikitam Lijcam 1. vieta Vācijas 
čempionāta kopvērtējumā Formula 4s laivu klasē, 2. vieta 

pasaules čempionāta kopvērtējumā Formula 4s laivu klasē.
• Supermoto sportistam Dzintaram Baltajam Latvijas izla-
ses sastāvā Pasaules Nāciju Kausā „Supermoto 2014” – 20. 
vieta.
• Meiteņu basketbola kluba „Jūrmala” U16 basketbola ko-
manda izcīnīja 2. vietu starptautiskajā basketbola turnīrā 
„Lampe challenga” Zviedrijā, 3.vietu starptautiskajā bas-
ketbola turnīrā „Tallin Cup” Igaunijā, 4. vietu starptautiska-
jā basketbola turnīrā „La Chapelle” Francijā, kā arī 4. vietu 
starptautiskajā basketbola turnīrā „Vinni Trophy” Igaunijā.
• Karatiste Marija Luīze Muižniece ieguva 1. vietu Polijas 
Grand Prix, 1. vietu starptautiskā karatē turnīrā „Riga Stars 
2014 Fudzi Cup”.

Arī Jūrmalas pilsētas sporta klubi ar pašvaldības līdzfinan-
sējumu 2013./2014. gada sezonā veiksmīgi startēja Latvijas 
čempionātos. Basketbola komanda „Jūrmala/Fēnikss” Latvi-
jas Basketbola līgas 1. divīzijā izcīnīja 4. vietu, Latvijas čem-
pionātā rokasbumbā virslīgā „Jūrmalas Sports” – 5. vietu; 
Latvijas futbola čempionātā virslīgā FK „Spartaks” – 6. vietu.

Gada nogalē jau 16. gadu tika pasniegtas Jūrmalas pašval-
dības Gada balvas sportā jūrmalniekiem, kuri guvuši augs-
tus panākumus starptautiskā un Latvijas mērogā, nesuši 
Jūrmalas un Latvijas vārdu pasaulē, kā arī balva par mūža 
ieguldījumu sportā.
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Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms ekonomiskajai darbībai pārskata gadā bija  8 266 743 eiro, 
2013. gadā – 6 540 964 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei palielinājušies par 1 725 779 eiro, tas ir, par 26%.
Balstoties uz Jūrmalas pilsētas attīstības programmu 2014.–2020. gadam, viena no pašvaldības jaunajām iniciatīvām pār-
skata gadā bija pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošana, realizējot ceļu un ielu asfalta seguma intensī-
vāku atjaunošanu nekā iepriekšējos gados.

Pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlaboša-
nai Jūrmalas pilsētā pārskata gadā kopumā izlietoti pašval-
dības budžeta līdzekļi 2 881 495 eiro apjomā.

2014. gadā veikti gan kapitālie, gan kārtējie remontdar-
bi ielu infrastruktūras uzlabošanai, noasfaltētas grantētās 
pilsētas ielas: Sudraba iela, Pļavu iela, Mežsargu un Kadiķu 
ielas posmi no Mellužu prospekta līdz dzelzceļam, Pētera 
iela, Plūdu ielas posms no Nomales ielas līdz Jaunajai ielai, 
Saules iela, Varavīksnes iela, Staru iela. 

Visapjomīgākais projekts ceļu infrastruktūras uzlabo-
šanai ir tranzītielas P128 jeb Talsu šosejas/Kolkas ielas 

rekonstrukcija. Tā ir pirmā iela, kuras rekonstrukcijai Jūr-
malai piešķirts ERAF līdzfinansējums. Projekta īstenošanas 
rezultātā ievērojami uzlabosies satiksmes drošība. Projektā 
tiek veikta Talsu šosejas rekonstrukcija posmā no Ventspils 
šosejas līdz Celtnieku ielai – 2,67 km garumā, kur tiks iz-
būvēti trīs rotācijas apļi un viens rotācijas aplis Kolkas ielas 
un Jaunķemeru ceļa krustojumā, atjaunotas un paplašinātas 
gājēju ietves 6,18 km garumā un veloceliņi 5,35 km garu-
mā, izbūvēts apgaismojums un lietusūdens kanalizācijas 
infrastruktūra. Projektu plānots pabeigt līdz 2015. gada 31. 
jūlijam.

Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010.–2030. gadam 
nosaka, ka Jūrmalas pilsētas attīstības vīzija ir starptau-
tiski pazīstams moderns piekrastes kūrorts un populārākā 
kūrortpilsēta Baltijas jūras reģionā. Tūrisma attīstība un 
veicināšana ir viena no būtiskām pašvaldības prioritātēm. 
Pateicoties pašvaldības un uzņēmēju mērķtiecīgi īstenota-
jām tūrisma politikas un mārketinga aktivitātēm, Jūrmalas 
pilsētā arvien pieaug tūristu skaits. 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes apkopotajiem 
datiem pārskata gadā Jūrmalu apmeklējuši par 21% vairāk 
tūristu nekā 2013. gadā. Nakšņojušo tūristu skaits kūrortpil-
sētā sasniedzis 179 tūkstošus – par 31 tūkstoti vairāk nekā 
2013. gadā. 2014. gadā Jūrmala bijusi otra ārvalstu tūristu 
iecienītākā Latvijas pilsēta – kūrortpilsētu par galamērķi iz-
vēlējušies 8,9% no viesu kopējā skaita.
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No kopējā tūristu skaita kūrortpilsētā 71% bijuši ārvalstu 
viesi, savukārt 29% – Latvijas iedzīvotāji. Pērn Jūrmalā vie-
tējo viesu skaits pieaudzis par 25%, sasniedzot 52 tūksto-
šus.

Lielākais ārvalstu tūrisma tirgus Jūrmalai pārskata gadā 
bija Krievija ar 7% pieaugumu (34% no kopējo viesu skai-

ta), kaimiņvalstis Igaunija un Lietuva ar 20% pieaugumu, 
Vācija ar 40% pieaugumu un Baltkrievija ar 13% pieaugumu. 
Nozīmīgu ārvalstu tūristu daļu veido viesi no Skandināvijas 
valstīm, – šajā valstu grupā vislielākais viesu skaita pieau-
gums ir bijis no Somijas (pieaugums 25%). Viesu skaits no 
Ukrainas Jūrmalā pērn pieaudzis par 32%. 

Tūristu skaita pieaugums ir likumsakarīgs vairāku stratēģis-
ku pasākumu kopuma rezultāts – aktīvi attīstīts darījumu 
un veselības tūrisma piedāvājums, īstenotas intensīvas tū-
risma mārketinga aktivitātes.

2014. gadā regulāri tika organizētas dažādu valstu žur-
nālistu un tūrisma aģentūru vizītes Jūrmalā, kā rezultātā 
tika publicēti raksti presē, veidoti TV sižeti un gatavoti pie-
dāvājumi ārvalstu tūristiem par Jūrmalu kā kūrortpilsētu, 
par kūrorta un spa pakalpojumiem Jūrmalā, par konferenču 
un semināru iespējām, dažādiem kultūras pasākumiem un 
atpūtas iespējām.

2014.  gadā Jūrmala uzņēma tūrisma nozares žurnā-
listus no Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, Somijas, Zviedrijas, 
Baltkrievijas, Vācijas, Norvēģijas, Francijas, Lielbritānijas, 
Japānas, Kazahstānas, Ukrainas, Izraēlas, Gruzijas, Ķīnas, 
Spānijas un citām valstīm. Rezultātā ārvalstu plašsaziņas 
līdzekļos tika publicētas gandrīz 30 publikācijas par Jūrmalu 
un 10 videosižeti dažādās ārvalstu televīzijās. 

Tūrisma veicināšanai 2014. gadā Jūrmala uzņēma vai-
rāk nekā 150 tūrisma aģentu no Krievijas, Vācijas, Ukrainas, 
Baltkrievijas, Norvēģijas, Luksemburgas, Dānijas, Japānas 
un citām valstīm. 

Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfi-
nansējumu 50–70% apjomā, ar Latvijas investīciju valsts 
aģentūras atbalstu un sadarbībā ar Tūrisma attīstības valsts 
aģentūru Jūrmala piedalījusies vairākos starptautiskajos tū-
risma gadatirgos.

Pielikumā Nr.12  – Jūrmalas pašvaldības dalība tūrisma izstādēs 

un gadatirgos (skat. 61. lpp.)

Popularizējot tūrisma iespējas kūrortpilsētā, pašvaldības 
Tūrisma nodaļa 2014. gadā sagatavojusi un izdevusi 10 te-
matiskas tūrisma brošūras, bukletus un informatīvus pieli-
kumus tūrisma avīzēm. Izdevumos sniegta informācija par 
aktuāliem tūrisma piedāvājumiem dažādām mērķa grupām 
un dažādām interesēm. Lai piesaistītu ārvalstu tūristus, in-
formatīvie materiāli izdoti lietuviešu, igauņu, krievu, angļu, 
vācu, somu, zviedru, norvēģu un franču valodā. 

Jūrmalas ieguldījums tūrisma popularizēšanā novērtēts 
arī Eiropas Komisijas koordinētā projekta „Eiropas izcilākie 
tūrisma galamērķi” (EDEN) ikgadējā forumā, 2014. gadā pie-
šķirot EDEN Inovāciju balvu konkursā par EDEN logo izman-
tošanu un popularizēšanu savā galamērķī. 
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Tūristu skaita sadalījums pa valstīm 2014. gadā
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Krievija 33.29

Latvija 28.97

Igaunija 10.03

Lietuva 6.74

Citas valstis 4.91

3.00

Baltkrievija 2.97

Somija 2.14

Zviedrija 1.48

1.38

1.36



Par mērķtiecīgu Jūrmalas pilsētas mārketinga aktivitāšu 
sākumu pilsētas mārketinga jomā var uzskatīt 2014. gadu, 
kad tika izveidota Mārketinga nodaļa, kuras mērķis ir vieno-
ta pilsētas tēla veidošana, plānveidīga pilsētas piedāvājuma 
veicināšana un sekmēšana. 

2014. gadā tika sākta Jūrmalas pilsētas zīmola stratēģi-
jas 2015.–2018. gadam izstrāde, kura sagatavošanas un īs-
tenošanas mērķis ir pilsētas pozīcijas stiprināšana iedzīvo-
tāju vidū, biznesa vides nostiprināšanā un tūristu piesaistē.

Pievilcīga pilsētas zīmola un tēla veidošanai pirmo reizi 
Jūrmalas pilsētā pārskata gadā tika aizsāktas jaunas tra-

dīcijas un pilsētas tēla kampaņas, kā arī citi  pilsētas po-
pularizēšanas pasākumi un aktivitātes. Pirmo reizi Jūrmalā 
tika aizsākta jauna tradīcija  – „Veselības nedēļa Jūrmalā” 
veselīga dzīvesveida veicināšanai un veselības uzlaboša-
nai. Rudenī tika realizēta Jūrmalas pilsētas tēla kampaņa 
„Uzlādē sevi” – iesaistot pilsētas uzņēmējus, Jūrmala tika 
popularizēta kā daudzveidīgs atpūtas, izklaides un tūrisma 
galamērķis arī ārpus aktīvās vasaras sezonas. Tika veiktas 
iestrādes, lai sagatavotu reprezentatīva Jūrmalas pilsētas 
ceļveža „Another Travel Guide Jūrmala”  izdošanu latviešu, 
krievu un angļu valodā.
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Pilsētas mārketings

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms 
pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekoša-
nai pārskata gadā bija 6 678 194 eiro, 2013. gadā 
– 5 469 706 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei palie-
linājušies par 1 208 488, tas ir, par 22%.

Pārskata periodā salīdzinājumā ar 2013.  gadu pieau-
guši pašvaldības finanšu ieguldījumi pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošanai, kur lielākās izdevumu po-
zīcijas paredzētas pašvaldības teritoriju labiekārtojumam, 
ielas izbūvei Dubultos, Jāņa Poruka prospektā posmā no 
Friča Brīvzemnieka ielas, tādējādi nodrošinot piebraukšanu 
un transporta stāvvietas jaunbūvējamajam sabiedriskajam 
kompleksam (Mākslas skola, Mūzikas skola un Centrālā 
bibliotēka), Ķemeru kompleksa apsaimniekošanai, kā arī 
pašvaldības īpašumu pārvaldīšanai.

Pārskata gadā turpināta peldvietu labiekārtošana. Jūr-
malā ir 12 pašvaldības uzturētas oficiālās peldvietas pie 
jūras, un, 2014. gadā, piedaloties Igaunijas–Latvijas pār-
robežu sadarbības programmas projektā „Ūdens tūrisma 
kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā 
un Igaunijā”, tika ierīkota pirmā labiekārtotā peldvieta pie 
upes – Ezeru ielas galā pie Lielupes. 

Atpūtnieku ērtībām piecās pludmalēs pie jūras – Kau-
guros, Asaros, Majoros, Bulduros un Dzintaros – tika ierīko-
tas dušas un pie sešām izejām uz jūru – ūdens krāni kāju 
mazgāšanai.

Pludmalēs izejās uz jūru tika uzstādītas jaunas koka 
laipas 800 m garumā, kā arī atjaunotas kāpnes Ērgļu ielas 
izejai uz jūru, savukārt Pilsoņu ielas izejā uz jūru uzklātas 
dzelzsbetona plātnes. Papildus iepriekšējos gados veikta-
jam pludmaļu labiekārtojumam, kur nodrošināta vides pie-

ejamība visiem, Pumpuru un Jaunķemeru peldvietā uzstādī-
tas vēl divas invalīdiem piemērotas pārģērbšanās kabīnes.

Pludmales apmeklētāju ērtībām Bulduros, Dzintaros, 
Majoros, Asaros un Kauguros tika uzstādītas pludmales 
dušas, kā arī sešās vietās izejās uz jūru ierīkots ūdensvads 
ar krānu kāju mazgāšanai.

Jūrmalas pilsētvidi papildināja  jaunas puķu kastes, pie 
ielu apgaismes stabiem centrālajās ielās tika uzstādīti vai-
rāk nekā 50 jauni puķu trauki un gandrīz 500 m ² platībā 
ierīkoti jauni puķu stādījumi Mellužu parkā. 

Pilsētā ierīkots vēl viens labiekārtots jauns rotaļu lau-
kums bērnu un vecāku atpūtai, četri rotaļu laukumi pilsē-
tas parkos un daudzdzīvokļu namu pagalmos papildināti ar 
jaunām rotaļu ierīcēm. 
Papildus esošajām labierīcībām atpūtas vietās, kuras ap-
meklē daudz cilvēku, uzstādītas trīs bioloģiskās tualetes 
–„Zīmuļu” parkā Kauguros, peldvietā pie Lielupes un Jaun-
dubultu parkā. 

Velobraucēju ērtībām iecienītākajās atpūtas vietās ie-
rīkoti statīvi velosipēdu novietošanai: Asaru parkā, Mellužu 
parkā, Jaundubultu parkā un Lāčplēša skvērā. 

Pilsētvidi Jūrmalā 2014.  gadā papildināja tēlnieka 
Kristapa Gulbja veidotais skulpturālais objekts „Raiņa prie-
des”. Skulptūra uzstādīta kāpu zonā Pumpuros, Amatas 
ielas galā, kur atrodas pēdējā no trim leģendārajām Raiņa 
priedēm. 

Atpūtas infrastruktūras pilnveidošanai pārskata gadā 
Jūrmalas pašvaldība rīkoja projektu konkursu, dodot iespē-
ju iedzīvotājiem – biedrībām, nevalstiskām organizācijām 
un nodibinājumiem – ar pašvaldības līdzfinansējumu labie-
kārtot publiski pieejamas atpūtas vietas. 

5.2.4. P AŠVALDĪBAS TERITORIJU 
UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats



Pārskata gadā realizēti pieci iedzīvotāju iniciatīvas projek-
ti, kur pašvaldības kopējais līdzfinansējums bija 6 496,74 
eiro. Veiksmīgi tika īstenoti četri  projekti: labiekārtots 
daudzdzīvokļu māju pagalms Kauguros, pilsētas pludmalē 
ierīkotas ielu vingrošanas konstrukcijas, ierīkots volejbola 
laukums Slokā, organizēti bērnu un ģimenes izklaides pa-
sākumi Mellužu parkā, kā arī ierīkota slidotava un ragavu 
karuselis Ķemeros. Viens projekts tika atzīts par neveiks-

mīgi īstenotu un uzsākta tiesvedība par izmaksātā pašval-
dības līdzfinansējuma apgūšanu.

Plānojot pilsētas teritorijas attīstības projektus 
2015. gadam, pārskata gadā tika izstrādāti tehniskie pro-
jekti: kolumbārija izveidei jaunajos Slokas kapos, Dubultu 
tirgus tirdzniecības nojumes jaunbūvei, Mellužu estrādes 
restaurācijai un Lielupes vidusskolas rekonstrukcijas pro-
jekta 1. kārtai – sporta zāles būvniecība).
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Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms so-
ciālajai aizsardzībai pārskata gadā bija  4  737  442 
eiro, 2013. gadā – 6 304 018 eiro; budžeta izdevumi 
šai nozarei samazinājušies par 1 566 576 eiro, tas ir, 
par 24,8%.

Pārskata gadā tika saglabātas iepriekšējos gados iedzīvo-
tājiem piešķirtās sociālās atlaides un atbalsta pasākumi, kā 
arī realizētas jaunas iniciatīvas. 

Sociālā situācija Jūrmalā 2014. gadā turpināja uzlaboties. 
Samazinājies bezdarba līmenis Jūrmalā – 2013. gada janvārī 

tas bija 10,3 %, 2013. gada decembrī – 5,8 %, bet 2014. gada 
janvārī – 5,4 procenti. Līdz ar to samazinājās arī trūcīgo per-
sonu (ienākumu līmenis uz personu ģimenē 128 eiro) skaits: 
2014. gada janvārī – 907 personas, 2014. gada decembrī 
– 502 personas (2013. gadā 2150 personas). Samazinājās 
maznodrošināto (ienākumu līmenis uz personu ģimenē 178 
eiro) skaits:  2014. gada janvārī – 258 personas, 2014. gada 
decembrī – 147 personas. Samazinājās arī garantētā mini-
mālā ienākuma pabalsta (GMI) saņēmēju skaits:  2014. gada 
janvārī – 453 personas, 2014. gada decembrī – 217 personas.

5.2.5. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

Informācija par 2014.gadā izmaksātiem 
pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Pabalsta veids Euro

1282

2846

160 671

2668

19 309

51 725

11 258

12 237

373 295



2014. gadā jūrmalniekiem bija iespēja saņemt  kopumā 23 pabalsta veidus, 12 sociālos pakalpojumus, kā arī piecus 
valsts nodrošinātos sociālos pakalpojumus, veicot personu sociālās situācijas izvērtējumu.
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Informācija par 2014.gadā izmaksātiem sociāliem pabalstiem

Piešķirts trūcīgas ģimenes (personas) statuss

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2012
2013
2014

2509

M
ar

ts

M
ai

js

Au
gu

st
s

Se
pt

em
br

is

Ok
to

br
is

No
ve

m
br

is

De
ce

m
br

is

1485

832907
760 752 720

634 593
505 528 550 492 502

1466 1458
1380

1229
1333

1041
961 948 1002 992 962

2547
2465

2293

2013
1905

1810
1660

1445 1491 1407 1453

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Pabalsta veids Euro

70 434

140 362

12 572

169 705

6372

718

2846

21 579

7404
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Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai
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Pārskata gadā tika izstrādāti jauni saistošie noteikumi 
„Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības pabalsta piešķiršanu 
personām ar izcilu mūža ieguldījumu Jūrmalas pilsētas 
attīstībā”. Pašvaldības materiālais atbalsts ir 100 eiro 
mēnesī. Tas paredzēts dzīves kvalitātes uzlabošanai un 
pamatvajadzību nodrošināšanai jūrmalniekiem pensi-
jas gados, kuri nestrādā algotu darbu, bet aktīvajā dar-
ba mūžā devuši nozīmīgu ieguldījumu savā nozarē, tās 
attīstībā un popularizēšanā, tādējādi ceļot arī Jūrmalas 
pilsētas prestižu un veidojot pozitīvu pilsētas tēlu. Tas 
ir valstī pirmais šāda veida pašvaldības atbalsts perso-
nām ar izcilu mūža ieguldījumu, kuras vecumdienās nav 
pietiekami sociāli atbalstītas. Saistošie noteikumi stājās 
spēkā ar 2015. gadu.

Pieaudzis pašvaldības nodrošināto asistenta pakal-
pojuma saņēmēju skaits. Asistenta pakalpojumu var sa-

ņemt personas, kurām noteikta I un II invaliditātes grupa, 
un personas no 5 līdz 18 gadu vecumam, kurām izsniegts 
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību.  2014. 
gadā asistenta pakalpojumus saņēma 101 persona, sa-
līdzinoši 2013. gadā – 37 personas.

Pārskata gadā tika veikti pašvaldības iestādes „Sprī-
dītis” (sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestā-
de bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem, kā arī krīzes situācijā nokļuvušajiem bērniem) 
ēkas rekonstrukcijas darbi. 

Sociālās aizsardzības funkcijas pašvaldībā koordinē 
Labklājības pārvalde, kuras struktūrvienība ir arī Dienas 
aprūpes centrs bērniem. Pārskata gadā tika paplašinā-
tas  Labklājības pārvaldes funkcijas, tās struktūrvienībā 
izveidojot divas jaunas nodaļas – Sociālās integrācijas 
nodaļu un Nepilngadīgo uzraudzības nodaļu. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms vi-
des aizsardzībai pārskata gadā bija 3 356 316 eiro, 
2013. gadā – 3 773 412 eiro; budžeta izdevumi šai 
nozarei samazinājušies par 417 096 eiro, tas ir, par 
11%.

Būtiskākie ieguldījumi pārskata gadā vides aizsardzī-
bas jomā pārskata gadā Jūrmalā veikti, ar KF līdzfinansē-
jumu īstenojot ūdenssaimniecības attīstības projekta II 
kārtu. Projekta realizācijas rezultātā tiks uzlabota ūdens 
sagatavošanas ietaišu kvalitāte, paplašināti centralizētie 

ūdens un kanalizācijas tīkli Kauguros, Kaugurciemā, Vaiva-
ros, Asaros, Mellužos, Slokā un Valteros.

2014. gadā SIA ,,Jūrmalas ūdens” sāka sagatavošanas 
darbus Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta III 
kārtai, kas paredz centralizēto tīklu paplašināšanu Ķeme-
ros, Mellužos un Asaros. Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks nodrošināta pilsētas individuālo patērētāju ūdens un 
kanalizācijas pieslēgšana gan kvalitatīvajam dzeramajam 
ūdenim, gan radīta iespēja novadīt notekūdeņus attīrīša-
nai.

5.2.6. VIDES AIZSARDZĪBA
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Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanai pārskata gadā 
bija 1 633 108 eiro, 2013. gadā – 1 665 580 eiro; 
budžeta izdevumi šai nozarei samazinājušies par 
32 472 eiro, tas ir, par 1,9%.

Sabiedrisko kārtību pilsētā nodrošina Jūrmalas pašval-
dības policija, kuras sastāvā ir arī glābšanas dienests uz 
ūdeņiem. Glābšanas dienests uz ūdeņiem nodrošina kār-
tības ievērošanu un rūpējas par cilvēku drošību, pārraugot 
Jūrmalas pilsētas 12 oficiālās peldvietas.

Rūpējoties par iedzīvotāju drošību, 2014.  gadā tika 
īstenota jauna iniciatīva – atbilstoši laikapstākļu novē-
rojumiem un situācijas izpētei pieņemts lēmums noteikt 
paaugstinātu bīstamības stāvokli un aizliegumu atrasties 
uz ledus. Līdz ar to pašvaldības policija nodrošināja arī in-
formatīvo zīmju izvietošanu pie ūdenstilpēm.

Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldības policija uzsāka 
regulārus reidus pie izglītības iestādēm, tādējādi pastipri-
not izglītojamo drošību un veicot nepilngadīgo pārkāpumu 
profilaksi.

2014. gadā Jūrmalas pašvaldības policija iegādājās trīs 
elektrovelosipēdus, kas dod iespēju policijas patruļām āt-
rāk pārvietoties pilsētas ielās, kur ir ierobežota autotrans-
porta satiksme. 

Jūrmalas pilsētas Pašvaldības policijā – 100 darbinieki 
(01.01.2014), no kuriem 19 ir sezonas (15.05.-15.09.) darbi-
nieki (17 glābēji, 2 apkopējas) un 6 fiziskā darba veicēji.
70 darbinieki ir amatpersonas – vīrieši 52 un sievietes 18:
• vidējais vecums - vīriešiem 41 gads un sievietēm 35 gadi;
• izglītība – augstākā 20 un vidējā 50 darbiniekiem.
• personāla mainība – pieņemti darbā 12, bet atbrīvoti 15 dar-
binieki.

Pašvaldības policijas veikumu 2014. gadā 
raksturo šādi skaitļi:
• veikti izbraukumi uz notikuma vietām – 4 628 (2013. gadā 
– 4 178);
• izskatīti iesniegumi, sūdzības – 759 ( 2013.gadā – 1 039);
• sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli – 706 ( 2012.
gadā – 707);
• sastādīti protokoli – paziņojumi par autotransporta stāvēša-
nas noteikumu pārkāpumiem – 2 363 (2013.gadā – 2 488);
• uzlikti naudas sodi – EUR 40 334 (2013.gadā – 46 383);
• atskurbšanai ievietotās personas – 655 ( 2013.gadā – 647);
• sniegta medicīniskā palīdzība pludmalē – 226 personām;
• sniegta palīdzība peldētājiem aiz bojām – 103 personām;
• sniegta palīdzība 84 bērniem, kuri peldējās bez vecāku uz-
raudzības;
• pludmalē pazuduši un atrasti 136 bērni.

5.2.7. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Jūrmalas pašvaldība pārskata gadā piedalījās Zilo karogu 
starptautiskajā programmā, kurā pilsētas peldvietas iegu-
va četrus Zilos karogus. 

Pārskata gadā pašvaldība uzsāka pilotprojektu vides 
aizsardzībai bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsar-
dzības jomā ar mērķi mazināt pludmales erozijas sekas. 
Lai mazinātu kāpu noskalošanu Kaugurciema pludmale 
tika papildināta ar smiltīm, kuras tika iegūtas pašvaldības 
iestādes Lielupes ostas pārvaldes darbības rezultātā, pa-
dziļinot Lielupes grīvu. Minētais projekts 2015. gadā tika 
turpināts. 

Lai sekmētu līdzdalību un atbildīgu attieksmi pret vidi, 
tika izsludināts vides projektu konkurss „Vide Tev apkārt” 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai. Rezultātā bied-
rības un nevalstiskās organizācijas īstenoja piecus iedzī-
votāju iniciatīvas projektus, kuros informēja sabiedrību 
par dabas aizsardzību, vides sakopšanu un atkritumu šķi-
rošanu, veicināja dabas izzināšanu un videi saudzīgu rīcī-
bu, kā arī iepazīstināja iedzīvotājus ar vietējām – Ķemeru 
nacionālā parka – dabas un kultūrvēsturiskām vērtībām, 
tādējādi padziļinot izpratni par to saudzēšanas nepiecie-
šamību. 

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms 
veselības nozarei pārskata gadā bija  151  377 
eiro, 2013. gadā – 141 604 eiro, budžeta izdevumi 
palielinājušies par 9 773 eiro, tas ir, par 6,9%.

2014. gadā Jūrmalas pilsēta atkārtoti tika uzņemta 
Pasaules veselības organizācijas (PVO) kustības Eiropas 
Veselīgo pilsētu tīkla IV fāzē uz laika periodu no 2014.–

2018. gadam. Tādējādi Jūrmalas pilsētai jau desmito 
gadu ir PVO piešķirtais veselīgas pilsētas statuss. 

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība saņē-
ma PVO Eiropas reģionālā biroja pateicības rakstu par 
ieguldījumu iedzīvotāju veselības veicināšanā Jūrmalā 
PVO Eiropas Veselīgo pilsētu tīkla kustības V fāzē laika 
periodā 2009.–2013. gadam.  

5.2.8. VESELĪBA
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Latvijas Pašvaldību savienības sadarbībā ar Eiropas 
Komisiju rīkotajā konkursā „Eiropas Gada pašvaldība 
2014” tika augstu novērtēts Jūrmalas pilsētas domes 
paveiktais darbs veselīga dzīvesveida veicināšanā un 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodroši-
nāšanā visiem iedzīvotājiem. Jūrmala šajā konkursā 
ieguva balvu nominācijā „Pašvaldība veselībai”. 

2014.  gadā Jūrmalā pirmo reizi tika rīkota Veselī-
bas nedēļa, kuras laikā Jūrmalas iedzīvotāji un viesi 
varēja piedalīties dažādos veselību veicinošos pasā-
kumos, bez maksas izmantojot nevalstisko organizā-
ciju un kūrorta un rehabilitācijas iestāžu nodrošinā-

tos pakalpojumus veselības veicināšanai. Patiecoties 
pašvaldības finansiālajam atbalstam, šie pakalpojumi 
dažādām Jūrmalas iedzīvotāju grupām ir pieejami bez 
maksas. 

Ar 2014. gadu, pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas 
domes 2013. gada beigās pieņemtajiem saistošajiem 
noteikumiem „Par veselību veicinošiem pakalpojumiem 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā”, tika uzsākta veselību 
veicinošu pakalpojumu sniegšana dažādām mērķgru-
pām. Šos pakalpojumus noteiktām iedzīvotāju grupām 
pilnībā vai daļēji finansē pašvaldība ar mērķi veicināt 
veselīgu dzīvesveidu un uzlabot dzīves kvalitāti.

Rūpējoties par to, lai cilvēkiem ar invaliditāti būtu pieeja-
mas plašākas atpūtas iespējas pludmalē, 2014. gadā tika 
iegādāti divi peldrati, kas pieejami Kauguru un Jaunķemeru 
pludmalē, un nodrošināts specializēts asistentu pakalpo-
jums peldratu lietošanai.

Jūrmalas pašvaldība 2014. gadā projektu konkursa 
veidā finansiāli atbalstīja 18 projektus iedzīvotāju vese-
lības veicināšanai un veselības aprūpes pieejamības pa-
lielināšanai ar kopējo finansējumu 41 436,00 eiro apjomā. 
Projektos ar pilsētas domes līdzfinansējumu īstenoja bied-
rības, nevalstiskās organizācijas, nodibinājumi un kūror-
tārstniecības iestādes. Tādējādi Jūrmalas pilsētas iedzīvo-
tājiem bez maksas ir pieejami dažādi pasākumi veselības 
veicināšanai un uzlabošanai: veloorientēšanās, nūjošana, 

ciguna vingrošana, vingrošanas nodarbības baseinā, ielu 
vingrošanas nodarbības, veselīga dzīvesveida skola, ve-
selības istabas pakalpojumi, ārstnieciskās vingrošanas 
nodarbības, medicīniski pakalpojumi, kā arī dažādas teo-
rētiskas un praktiskas nodarbības. Šajos projektos  iesais-
tījās vairāk nekā 2000 dalībnieku; atsevišķas aktivitātes – 
nūjošana un ciguna vingrošana – bez maksas bija pieejami 
arī pilsētas viesiem.

Pārskata gadā projektu konkursu veidā tika īstenoti arī 
12 sabiedrības integrācijas projekti, kuru mērķis ir veicināt 
dažādu sabiedrības grupu savstarpēju iekļaušanu, iepa-
zīstot dažādu etnisko grupu kultūru, vēsturi un tradīcijas. 
Pašvaldības līdzfinansējums sabiedrības integrācijas pro-
jektiem – 42 211,00 eiro.

Pašvaldības finansētie veselības veicināšanas pakalpojumi noteiktām 
iedzīvotāju grupām 2014. gadā
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Gandrīz pusi no pašvaldības īpašumā esošās zemes platības aizņem dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes 
zeme, ceturto daļu – ūdenssaimniecība un piektā daļa ir satiksmes infrastruktūras apbūves zeme.

6. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU PĀRVALDĪBA

26,8 %

30 %

Valsts zeme 30,2 %

13 %

Pārskata periodā svarīgākais paveiktais darbs pašvaldības 
īpašumu pārvaldības jomā ir Jūrmalas pilsētas administra-
tīvajā teritorijā esošās Lielupes daļas, Varkaļu kanāla un 
jūras piekrastes joslas pārņemšana pašvaldības valdījumā 
no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas: 
Lielupe – 813,76 ha platībā un jūras piekrastes josla – 
156,2168 ha platībā.

Īstenojot valdījuma tiesības uz publiskajiem ūdeņiem 
un jūras piekrastes joslu, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 
ir tiesības rīkoties īpašnieka vārdā, noslēdzot līgumus ar 
trešajām personām. Valdījuma tiesības Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai ļaus nodrošināt jūras piekrastes joslas un Lie-
lupes ilgtspējīgu apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un sagla-
bāšanu, kā arī izmantot jūras piekrastes resursus rekreā-
cijas un tūrisma nozares veicināšanai.

Pārskata gadā tika turpināta jautājumu risināšana 
saistībā ar nekustamā īpašumu pārņemšanu no Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas: 

• Emīla Dārziņa iela 28 – lai pašvaldība varētu veikt ie-
guldījumus Ķemeru attīstības enkurobjektu izveidē; 
• Valtera prospekts 54 – iedzīvotāju sabiedriskā centra 
izveidei; 
• jūras piekrastes joslas daļa Buļļuciems 1203, kas 
atrodas dabas parka „Ragakāpa” teritorijā, – lai pašvaldība 
varētu īstenot valdījuma tiesības.

2014. gadā tika noslēgts pirkuma līgums starp Jūrma-
las pilsētas domi un UAB „Būsto valda” par SIA „Jūrmalas 
namsaimnieks” 100% kapitāla daļu pārdošanu un sakārto-
tas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Jūrmalas ūdens” 
objektu īpašuma tiesības.

Kopējā pašvaldības īpašumā esošā zemes platība, kas 
ir uzņemta domes bilancē kā īpašums, tiesiskais valdījums 
un lietojums uz 2014. gada 31. decembri ir 3719,2920 ha.

Pielikumā Nr.13 – Jūrmalas pilsētas pašvaldības īpašumā 
un valdījumā esošās zemes platības (skat. 62. lpp.)
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Zemes īpašumtiesības
Avots: Valsts zemes dienesta Zemes pārskats par 2014. gadu



2014. gada 18. decembrī dome pieņēma lēmumu par ka-
pitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības jauno kārtību 
atbilstoši 2014. gada 16. oktobra pieņemtajam Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likumam. Minētā kārtība nosaka kapitāla daļu pārvaldības 
uzdevumus un kapitālsabiedrības darbības pārraudzību, 
kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrā-

dāšanas un izvērtēšanas noteikumus, kapitālsabiedrības 
darbības rezultātu izvērtēšanu un pašvaldības līdzdalības 
pārvērtēšana, kā arī pārvaldībai nepieciešamo informācijas 
apjomu un tā aprites kārtību starp pārvaldībā iesaistītajām 
institūcijām un atbildīgajām amatpersonām. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības pār-
skata gadā izstrādāja vidēja termiņa darbības stratēģijas 
plānu 2013.–2015. gadam, kurā atspoguļo darbības mērķus 
un uzdevumus šo mērķu sasniegšanai. Saskaņā ar Jūrma-
las pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības kārtību tika izvērtēta šo mērķu un uzdevumu 
izpilde 2014. gadā.

• SIA „Jūrmalas ūdens” turpina pilsētas ūdenssaimniecības 
attīstības projekta II kārtu. Projekta realizācijas rezultātā tiks 
uzlabota ūdens sagatavošanas ietaišu kvalitāte, paplašināti 
centralizētie ūdens un kanalizācijas tīkli Kauguros, Kaugur-
ciemā, Vaivaros, Asaros, Mellužos, Slokā un Valteros. 2014. 
gadā SIA ,,Jūrmalas ūdens” sāka sagatavošanas darbus Jūr-
malas ūdenssaimniecības attīstības projekta III kārtai, kas 
paredz centralizēto tīklu paplašināšanu Ķemeros, Mellužos 
un Asaros.

• 2013./2014. gada ziemas sezonā Jūrmalas iedzīvotāji par 
siltumu maksāja par 7,2% mazāk –  SIA „Jūrmalas siltums” 
piegādāja siltumenerģiju saskaņā ar apstiprināto jauno tarifu. 
Lai nodrošinātu arī turpmāku siltumenerģijas tarifa izmaksu 

samazināšanu un kopējā tarifa pieauguma ierobežošanu, SIA 
„Jūrmalas siltums” īsteno divus modernizācijas projektus, ku-
ros paredzēts uzbūvēt jaunu katlumāju ar biomasas (šķeldas) 
kurināmo un izbūvēt jaunus un rekonstruēt esošos siltumtīklus.

• 2014. gadā veikta Jūrmalas slimnīcas siltummezglu rekons-
trukcija un sākti būvdarbi Jūrmalas slimnīcas B korpusa inže-
niertīklu un 4. un 5. stāva renovācijai.

• PSIA „Kauguru veselības centrs” būtiski uzlaboja pacien-
tu apkalpošanas līmeni, paplašinot piedāvāto pakalpojumu 
klāstu un uzlabojot to kvalitāti. Atbilstoši vides pieejamības 
prasībām ieejas mezgls, uzbrauktuve, lifts un tualetes telpas 
tika pielāgotas personām ar kustību traucējumiem un mā-
miņām ar bērnu ratiņiem. 2014. gadā iegādāta mūsdienīga 
aparatūra medicīniskiem izmeklējumiem. Izstrādāts arī teh-
niskais projekts iekšējo inženiertīklu rekonstrukcijai, kas tiks 
realizēts 2015. gadā.
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7. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS
Jūrmalas pilsētas dome 2014. gadā bija pašvaldības kapi-
tāla daļu turētāja 13 kapitālsabiedrībās – desmit pašval-
dības kapitālsabiedrībās, divās privātās un vienā publiski 
privātā kapitālsabiedrībā:

pašvaldības kapitālsabiedrībās
SIA „Jūrmalas ūdens”,
SIA „Jūrmalas siltums”,
SIA „Dzintaru koncertzāle”,
SIA „Jūrmalas gaisma”,
SIA „Jūrmalas slimnīca”,
P SIA „Kauguru veselības centrs”,

P SIA „Veselības un sociālās aprūpes centrs „Sloka””,
P SIA „Jūrmalas kapi”,
P SIA „Jūrmalas attīstības projekti”,
privatizējamā SIA „Jūrmalas namsaimnieks” 
(100% līdzdalība līdz 22.12.2014.),

Publiski privāta kapitālsabiedrībā
SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra””,

Privātās kapitālsabiedrībās
SIA „Jūrmalas televīzijas sabiedrība”,
SIA „Sportrehs”.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats



• 2014. gadā PSIA „Veselības un sociālās aprūpes centrs 
„Sloka”” veikti kapitālieguldījumi ēkās, būvēs un teritorijas 
labiekārtošanā, kā arī izbūvēti trīs jauni lifti un veikti citi 
pasākumi atbilstoši vides pieejamības prasībām.

• 2014. gadā turpinājās Dzintaru koncertzāles mazās zā-
les rekonstrukcijas un restaurācijas darbi, kurus pabeigs 
2015. gadā maijā. Līdz ar slēgtās zāles atklāšanu SIA 
„Dzintaru koncertzāle” saimniecisko darbību varēs nodro-
šināt visa gada garumā – neatkarīgi no sezonas.

• Izpildot Administratīvas rajona tiesas 2008. gada 17. 
marta spriedumu, 2014. gada 20. februāra Jūrmalas pil-

sētas domes sēdē tika pieņemts lēmums par privatizēja-
mās SIA „Jūrmalas namsaimnieks” nodošanu privatizācijai. 
2014. gada 9. oktobrī Jūrmalas pilsētas dome apstiprināja 
pašvaldībai piederošās privatizējamās SIA „Jūrmalas nam-
saimnieks” 100% kapitāla daļu paketes izsoles rezultātus, 
nosakot Lietuvā reģistrēto UAB „Būsto valda” par vienīgo 
izsoles uzvarētāju un pircēju. Privatizācija tika pabeigta 
2014. gada 22. decembrī, kad tika noslēgts privatizēja-
mās SIA ”Jūrmalas namsaimnieks” kapitāla daļu iegādes 
līgums.

Pielikumā Nr.14 – pārskats par Jūrmalas pašvaldības ieguldījumiem kapi-
tālsabiedrībās 2013.–2014. gadā (skat. 63. lpp.)
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Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010.–2030. ga-
dam apstiprināta 2010. gada 16. decembrī. Tajā noteiktie 
stratēģiskie mērķi paredz, ka Jūrmala ir starptautiski pa-
zīstams, moderns piekrastes kūrorts un populāra kūrort-
pilsēta Baltijas jūras krastā. Tā ir Austrumu un Rietumu 
kontaktu veidošanas un tikšanās vieta Baltijas reģionā, kā 
arī kvalitatīva dzīves un brīvdienu vieta, kultūras un sporta 
centrs.

Jūrmalas pilsētas attīstības programmu 2014.–2020. 
gadam apstiprināta 2013. gada 7. novembrī. Attīstības 
programmā noteikts rīcības plāns pilsētas attīstības mēr-
ķu sasniegšanai turpmākajiem septiņiem gadiem un trīs 
galvenās prioritātes jeb attīstības mērķi: kūrorts, komu-
nālā un transporta infrastruktūra un sociālā infrastruktūra.

2014. gada 15. maijā Jūrmalas pilsētas dome pieņēma 

lēmumu sākt pārskata gadā spēkā esošā Jūrmalas pilsē-
tas teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi, lai aktualizētu 
tā atbilstību 2013. gada 30. aprīlī pieņemtajiem Ministru 
kabineta noteikumiem „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, Jūrmalas pilsētas 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam un Jūrmalas 
pilsētas attīstības stratēģijas 2010.–2030.  gadam prasī-
bām, kā arī lai veicinātu pilsētas attīstības mērķu sasnieg-
šanu un prioritāšu īstenošanu. 

Pārskata gadā spēkā esošais teritorijas plānojums 12 
gadiem tika apstiprināts 2012. gada 11. oktobrī. 

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei tika izveidota 
darba grupa, atbilstoši veiktajam iepirkumam teritorijas 
grozījumu izstrādei darbs sākts 2015. gadā.

2014. gada 15. maijā Jūrmalas pilsētas dome apstiprināja 
tematisko plānojumu „Ķemeru attīstības vīzija”. Tematis-
kā plānojuma mērķis bija izstrādāt Jūrmalas pilsētas Ķe-
meru un Jaunķemeru izpētes un attīstības projektu, kas 
sekmētu šīs teritorijas saskaņotu attīstību atbilstīgi eko-
nomiskajai situācijai un Jūrmalas pilsētas stratēģiskajām 
interesēm, vienlaikus respektējot Ķemeru pilsētas vēstu-
risko kūrorta apbūvi un funkcionālo izmantošanu.

Ķemeru attīstības tematiskais plānojums būs pamats 
investīciju piesaistei un jaunu pilsētas attīstības projektu 
pieteikumu vērtēšanai pašvaldības iestādēs. 

Tematiskā plānojuma sabiedriskās apspriešanas laikā 
tika saņemti Ķemeru Iedzīvotāju biedrības, Jūrmalas uz-

ņēmēju konsultatīvās biedrības un Iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes, atsevišķu uzņēmēju un pilsētas iedzīvotāji, 
kā arī Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 
un Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās admi-
nistrācijas atzinumi un ierosinājumi. Tika rīkotas sabied-
riskās apspriešanas sanāksmes, kurās jūrmalnieki aktīvi 
diskutēja par Ķemeru attīstības vīziju un tās īstenošanu. 
Saņemtie ierosinājumi un atzinumi pēc izvērtēšanas tika 
iekļauti tematiskajā plānojumā „Ķemeru attīstības vīzija”. 
Attīstības vīzijā tika iekļauti priekšlikumi par jaunu, ino-
vatīvu piedāvājumu veidošanu, kas papildinātu kūrorta 
pakalpojumu klāstu un vairotu iedzīvotāju zināšanas par 
dabas vērtībām. 

Pārskata gadā  tika uzsākti 26 detālplānojumi, publiska-
jai apspriešanai un atzinumu saņemšanai nodoti 23 de-
tālplānojuma projekti, un to sabiedriskajās apspriešanās 
kopā piedalījās 251 iedzīvotājs. Apstiprināti11 detālplā-
nojumi un uzsākti divi lokālplānojumi pilsētas centrālajai 
daļai: kvartālam Jūrmalā starp Poruka prospektu, Ineša 
ielu, Jura Alunāna ielu un Rojas ielu un lokālplānojums 
zemesgabaliem Upes ielā 1B un Upes ielā 1C.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība Kauguros, teritorijā 

starp Talsu šoseju, Telšu ielu, Lauku ielu un Rūpniecības 
ielu, iecerējusi jauna, apjomīga pilsētas atpūtas parka 
izbūvi 32 315 kvadrātmetru platībā. Sabiedrības apsprie-
šanai pārskata gadā tika nodots atpūtas parka Kauguros 
detālplānojuma projekts. 

Pilsētas iedzīvotāji un uzņēmēji aktīvi iesaistījās par-
ka detālplānojuma projekta sabiedriskajā apspriešanā, 
sniedzot ierosinājumus un vērtējot projekta priekšliku-
mus.
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8. PASĀKUMI TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANAI

Attīstības un plānošanas pamatdokumenti

Ķemeru attīstības vīzija

Teritorijas attīstības plānošana
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Projekta risinājums minētajā teritorijā paredz sabiedris-
kās apbūves teritoriju, kuru var izmantot interešu izglītības, 
mūžizglītības, jauniešu vai pieaugušo neformālās izglītības 
iestāžu, interešu kluba vai bibliotēkas būvniecībai, sporta un 
veselības kluba, tradicionālo konfesiju kulta ēkas (baznīcas) 
vai pašvaldības pārvaldes vai pakalpojumu iestādes būvnie-
cībai. Otrā zonā plānota brīvdienu un ikdienas atpūtas parka 
vai treniņu vieta. 

Jauna pilsētas atpūtas parka izveide papildinās mūsu 

pilsētas infrastruktūru ar vēl vienu mūsdienīgu atpūtas vie-
tu, kas nodrošinās daudzveidīgas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas visiem jūrmalniekiem, taču vislielākie ieguvēji būs 
tieši Kauguru rajona iedzīvotāji. Tādēļ jūrmalnieki ir aicināti 
piedalīties detālplānojuma sabiedriskajā apspriešanā, kas 
ar pilsētas domes lēmumu noteikta no 18. septembra līdz 
16. oktobrim. Četru nedēļu laikā aicinām iedzīvotājus iepa-
zīties ar detālplānojuma projektu un sniegt savus priekšli-
kumus un ierosinājumus atpūtas parka izveidei. 

2014. gadā pabeigtie būvdarbi un nodoti 
ekspluatācijā nozīmīgākie objekti
Jūrmalas pašvaldības objekti
• Aspazijas mājas restaurācija un rekonstrukcija, saglabājot 
muzeja funkciju, Zigfrīda Meierovica prospektā 18/20 Dubul-
tos;
• Vecslocenes upītes tiltiņa un ceļa posma rekonstrukcija 
Bražciemā.
Publiskie un privātie objekti
• Mācību siltumnīcu komplekss Viestura ielā 6 Bulduros; pa-
sūtītājs valsts SIA „Bulduru Dārzkopības vidusskola”;
• Dienesta viesnīcas Dubultu prospektā 59, Ventas ielā 1, Ven-
tas ielā 3; pasūtītājs „Sociālās integrācijas valsts aģentūra”;
• Āra baseins – teritorijas labiekārtojums Viestura ielā 24; pa-
sūtītājs SIA „Akvaparks”;
• Viesnīca „Kurši” Ceriņu ielā 22; pasūtītājs SIA „Nekustamie 
īpašumi „Kurši””.

Nozīmīgākie būvdarbi 2014. gadā, 
kurus plānots pabeigt 2015. gadā
Ēkas
• Dzintaru koncertzāles slēgtās zāles rekonstrukcija un res-
taurācija Turaidas ielā 1 Majoros;
• Jūrmalas Valsts ģimnāzija sporta zāles jaunbūve Raiņa ielā 
55 Slokā;
• Ēkas rekonstrukcija par Jūrmalas mākslas skolu Strēlnieku 
prospektā 30;
• Slimnīcas ēkas rekonstrukcija Vienības prospektā 19/21 
Bulduros;
• Dubultu dzelzceļa stacijas ēkas rekonstrukcija Dubultos.
Inženierbūves
• Ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Kaugu-
ros un Slokā. Kanalizācijas sūkņu staciju būvniecība Zivju un 
Dzirnavu ielā;
• Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Ķeme-
ros. Kanalizācijas sūkņu staciju izbūve Liepājas, Durbes un 
V. Purvīša ielā;

• Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Kaugur-
ciemā un ūdensvadu izbūve Vaivaru, Asaru un Mellužu rajonā. 
Jaunu kanalizācijas sūkņu staciju būvniecība Brikšņu un Drau-
dzības ielā;
• Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Mellu-
žos–Valteros, kanalizācijas sūkņu staciju izbūve Slokas un 
Piekrastes ielā;
• P128 Talsu šosejas/Kolkas ielas rekonstrukcija;
• Jāņa Poruka prospekta izbūve posmā no Friča Brīvzemnieka 
ielas līdz sporta zālei „Taurenītis”.

2014. gadā akceptētie nozīmīgākie būvprojekti
Jūrmalas pašvaldības projekti
• Tehniskais projekts – Lielupes vidusskolas ēkas rekonstruk-
cija par internātu un sporta zāles jaunbūve Aiviekstes ielā 1a;
• Skiču projekts – Dubultu kultūras un izglītības centrs Strēl-
nieku prospektā 30 – Jūrmalas Mūzikas vidusskolas un Jūr-
malas Centrālās bibliotēkas izveidei;
Citi pasūtītāji 
• Tehniskais projekts – Rakstniecības muzeja filiāles – Raiņa 
un Aspazijas vasarnīcas – ēku renovācija un restaurācija Jāņa 
Pliekšāna iela 5/7; pasūtītājs valsts AS „Valsts nekustamie 
īpašumi”.

2014. gadā apstiprināti nozīmīgākie 
arhitektūras un plānošanas uzdevumi 
• Lielupes, Bulduru, Dzintaru, Majoru, Dubultu, Mellužu, Asaru 
un Slokas dzelzceļa staciju ēku un peronu rekonstrukcija, teri-
torijas labiekārtošana; izdoti VAS „Latvijas dzelzceļš”;
• Ķemeru parka ar parka arhitektūru rekonstrukcija un reno-
vācija; izdoti Jūrmalas pašvaldībai.

Pielikumā Nr. 15 – pārskats par lielākajiem uzsāktajiem un pabeigtajiem 
infrastruktūras objektiem, kuros veiktas publiskās investīcijas Jūrmalas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 2013.–2015. gadā (EUR)
(skat. 65. lpp.)
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Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats



2014.  gadā Jūrmalas pašvaldībā Valsts kontroles revīzi-
jas nav veiktas; pašvaldībā tika turpināta Valsts kontroles 
2012. gada 25. janvāra revīzijas ziņojumā „Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības darbība, nodrošinot kapitālsabiedrību dar-
bības efektivitāti un atbilstību normatīvo aktu prasībām” 
norādīto ieteikumu ieviešana. No 21 Valsts kontroles snieg-
tā ieteikuma ir nodrošināta 19 ieteikumu ieviešana.

Lai nodrošinātu to, ka dzīvojamo māju apsaimnieko-
šanas maksā tiek iekļautas pamatotas izmaksas, tika iz-
vērtēta dzīvojamo māju parādu izveidošanās pamatotība 
un atbilstība normatīvo aktu prasībām, lai novērstu nepa-
matotu izmaksu iekļaušanu apsaimniekošanas maksā. No 
2014. gada 19. decembra ar kapitāldaļu pirkuma līguma 
noslēgšanu ir noslēdzies privatizējamās sabiedrības ar ie-
robežotu atbildību „Jūrmalas namsaimnieks” privatizācijas 
process un Jūrmalas pilsētas pašvaldībai vairs nav līdzda-
lības šajā kapitālsabiedrībā. Slēdzot pilnvarojuma līgumu 
ar SIA „Jūrmalas namsaimnieks”, ir uzdots veikt Dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas likumā noteiktās darbības, tostarp no-
drošināt atsevišķu finanšu uzskaiti par pārvaldīšanā nodoto 
nekustamo īpašumu, kā arī atsevišķi uzskaitīt neizlietoto 
dzīvojamo māju apsaimniekošanas maksu dzīvojamās mā-
jas uzkrājumos.

Tika veikta īpašumu sakārtošana SIA „Jūrmalas ūdens”, 

kur sakārtotas 44 nekustamo īpašumu īpašumtiesības un 
noslēgti līgumi ar tām privātpersonām, uz kuru zemes atro-
das Jūrmalas pilsētas domes īpašumā esošās būves.

SIA „Jūrmalas ūdens” ir uzstādījis ūdens skaitītājus vi-
sos SIA „Jūrmalas namsaimnieks” pārvaldīšanā un apsaim-
niekošanā esošajos dzīvojamo māju ūdens ievados.

Valsts kontrole, izvērtējot Jūrmalas pilsētas domes 
sniegto informāciju par Valsts kontroles revīzijas ieteikumu 
ieviešanas gaitu, apstiprināja izmaiņas ieteikumu ievieša-
nas laika grafikā saistībā ar divu ieteikumu, kas saistīti ar 
kapitālsabiedrību darbības izvērtēšanas procesu, ieviešanu.

Lai pārvērtētu tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās un to 
atbilstību Publiskās personas kapitāla daļu un kapitālsa-
biedrību pārvaldības likuma nosacījumiem, ar Jūrmalas pil-
sētas domes rīkojumu tika izveidota komisija, kuras uzde-
vums sagatavot vērtējumus attiecībā uz Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības līdzdalības visās kapitālsabiedrībās atbilstību 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam. 2015. gadā 
plānota pašvaldības kapitālsabiedrību SIA „Jūrmalas gais-
ma”, SIA „Jūrmalas kapi”, PSIA „Jūrmalas attīstības projek-
ti”, SIA „Kauguru veselības centrs” turpmākās darbības pa-
matotības izvērtēšana.

Šo uzdevumu izpildes termiņš ir noteikts 2015. gada 
oktobris. 
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9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI 
UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 
NOVĒRŠANAI

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats



Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas domes Revīzijas un audi-
ta nodaļas darbinieki veica 12 auditus un pārbaudes domes 
struktūrvienībās, pašvaldības padotības iestādēs un kapi-
tālsabiedrībās.

2014. gadā veiktas saimnieciskās darbības izvērtējuma 
revīzijas. Vērtēta darba algu un piemaksu aprēķināšanas 
kārtība iestāžu darbiniekiem, trūcīgas personas statusa 
piešķiršanas process, veikts Jūrmalas pilsētas kapitālsa-
biedrību un iestāžu, Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļas un 
Pašvaldības īpašumu nodaļas, Pašvaldības policijas un Paš-
valdības policijas glābšanas dienesta darbības izvērtējums, 
kā arī citas pārbaudes. 

Auditu un pārbaužu ziņojumos ir sniegts pārbaudīto sis-
tēmu novērtējums un 134 ieteikumi procesu un kontroles 
mehānismu pilnveidošanai tādās jomās kā kapitālsabiedrī-
bu darbības uzlabošanai – 22 ieteikumi; pašvaldības iestāžu 
saimnieciskās darbības uzlabošanai – 4 ieteikumi, lietvedī-
bas organizēšanas uzlabošanai – 14 ieteikumi, pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanā – 12 ieteikumi; sociālo pabalstu 
izmaksu un atlīdzību izmaksu procesa sakārtošanai – 14 
ieteikumi, ar informācijas tehnoloģijām saistīto jautājumu 
sakārtošanai – 12 ieteikumi, kā arī 56 ieteikumi citās ar 
pašvaldības darbību saistītās jomās. Pārskata gadā 41,8% 
no izteiktajiem ieteikumiem ir ieviesti, turpinās darbs pārējo 
ieteikumu ieviešanā.

2014. gada maijā auditoru uzņēmums SIA „Ernst&Young 
Baltic” sniedza pašvaldībai revīzijas novērojumu kopsavil-
kumu par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2013. gada kon-
solidēto finanšu pārskatu revīziju. Kopumā tika ieteiktas 

22 rekomendācijas saimnieciskās darbības uzlabošanai: 
uzkrājumu veidošanas procesam, darbam ar debitoriem, 
kā arī kapitālsabiedrību darbības izvērtēšanai. 2014. gadā 
ieviestas 20 rekomendācijas, ieviešanas procesā – divas re-
komendācijas. 

Jūrmalas pilsētas dome, pašvaldības iestādes un kapi-
tālsabiedrības veic darbības iekšējās kontroles sistēmas 
nepārtrauktai pilnveidošanai un uzlabošanai jomās, kurās ir 
sniegtas gan ārējo, gan iekšējo revidentu rekomendācijas.

Pārskata gada beigās tika veikta pilsētas iedzīvotāju un 
uzņēmēju aptauja par pašvaldības darba vērtējumu. Pētī-
jums veikts 2014. gadā, rezultāti apkopoti 2015. gada sāku-
mā. Pētījumu Jūrmalas pilsētas pašvaldības uzdevumā veica 
tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centrs „SKDS”. Ar 
pētījuma rezultātiem var iepazīties mājaslapā www.jurmla.
lv sadaļā Publikācijas un statistika. 

Saskaņā ar aptaujas rezultātiem vairāk nekā puse jūr-
malnieku (52%) pozitīvi vērtē Jūrmalas pilsētas domes 
darbu. Tas ir augstākais kūrortpilsētas pašvaldības darba 
novērtējums pēdējo 14 gadu laikā. Saskaņā ar aptaujas da-
tiem, 2013. gadā pašvaldības darbu atzinīgi vērtējuši 29% 
iedzīvotāju. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ievērojami pa-
lielinājusies jūrmalnieku apmierinātība ar publiskās telpas 
sakoptību, centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumiem, tūrisma attīstību pilsētā un ielu kvalitāti. 
Savukārt uzņēmējdarbības vidi par labvēlīgu atzīst puse 
Jūrmalas uzņēmēju. Aptaujās norādītie trūkumi pašvaldības 
darbā tika izvērtēti un to risināšanai pievērsta pastiprināta 
uzmanība.
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Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir pārstāvēta biedrībā „Latvijas 
lielo pilsētu asociācija”, biedrībā „Latvijas pašvaldību mācī-
bu centrs”, biedrībā „Latvijas kūrortpilsētu asociācija”, bied-
rībā „Latvijas pašvaldību savienība” un nodibinājumā „Rīgas 
reģiona attīstības aģentūra”. 

Pārskata gadā Jūrmalas pilsēta noslēdza sadarbības 
līgumus ar divām sadraudzības pilsētām: ar Samarkandu 
Uzbekistānā un Batumi Gruzijā, kas paredz sadarbību starp 
sadraudzības pilsētām kultūras, izglītības, jaunatnes lietu 
jomā un ekonomisko sakaru attīstības veicināšanā.  

2014. gadā tika atjaunināta sadarbība ar Jūrmalas sa-
draudzības pilsētām, pašvaldībai īstenojot sadarbības pasā-
kumus ar Anaklijas pilsētu (Zugdidi) Gruzijā, Kabūru Francijā 
un Pērnavu Igaunijā. Sadarbības rezultātā Anaklijā tika at-
klāts bulvāris, kas nosaukts Jūrmalas pilsētas vārdā. Tāpat 
Jūrmalā tika uzņemtas Kabūras un Pērnavas pašvaldību 

delegācijas pieredzes apmaiņai un turpmākās sadarbības 
projektu izstrādei.

Pārskata gadā kopumā pašvaldībā tika uzņemtas 20 
ārvalstu delegācijas, tajā skaitā Francijas Eiropas lietu mi-
nistrs, Kirgizstānas ārlietu ministrs, Eiropas Komisijas un Ei-
ropas Centrālās bankas aizdevuma pēcuzraudzības misijas 
oficiālie pārstāvji, Uzbekistānas ārējo ekonomisko sakaru 
ministra vietnieks, Baltkrievijas Republikas Nacionālās Sa-
pulces darba grupas sadarbībai ar Latvijas parlamentu de-
legācija. Pieredzes apmaiņā Jūrmalas pašvaldībā viesojās 
delegācijas no Horvātijas, Baltkrievijas, Turcijas, Krievijas un 
citām valstīm. 

Popularizējot Jūrmalas kultūras vērtības, pārskata gadā 
sadarbībā ar Latvijas Republikas vēstniecību Uzbekistānā 
Jūrmalas pašvaldība organizēja jūrmalnieka, gleznotāja Val-
da Buša izstādi Samarkandā un Taškentā (Uzbekistānā).  
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Jūrmalas pašvaldībā darbojas tās izveidotas konsultatī-
vās padomes: Iedzīvotāju konsultatīvā padome, Kultūras 
konsultatīvā padome, Uzņēmēju konsultatīvā padome, Sa-
biedriskā padome, Izglītības konsultatīvā padome, Jauniešu 
dome un Kristīgo draudžu padome.

Ar konsultatīvo padomju starpniecību pašvaldība nodro-
šina ciešāku sadarbību ar dažādām iedzīvotāju grupām un 
uzņēmumiem, kā arī aktīvu sabiedrības iesaisti pilsētas sa-
biedriskajā dzīvē un lēmumu pieņemšanā pašvaldībā. 

Sadarbībā ar Kristīgo draudžu padomi pārskata gadā 
pieņemti lēmumi par pašvaldības līdzfinansējuma piešķir-
šanu kultūras pieminekļu saglabāšanai: Slokas evaņģēliski 
luteriskajai baznīcai, Ķemeru evaņģēliski luteriskajai baznī-
cai un Dubultu evaņģēliski luteriskai baznīcai. Tāpat Kristī-
go draudžu padome iesaistījusies Ķemeru parka teritorijas 
sakārtošanā un Ziemassvētku noformējuma veidošanā pil-
sētā. Savukārt pašvaldība atbalstījusi kristīgās draudzes, in-
formējot pilsētas iedzīvotājus par svētku dievkalpojumiem 
Lieldienās un Ziemassvētkos. 

Jūrmalas pilsētas Izglītības konsultatīvā padome sa-
darbībā ar Sabiedrisko padomi 2014. gadā īstenoja kopīgus 
sabiedrības integrācijas projektus. Sadarbībā ar Nodarbi-
nātības valsts aģentūras (NVA)  Jūrmalas filiāli tika risinā-
ti jautājumi par skolēnu nodarbinātības iespējām vasarā. 
Rezultātā Jūrmalas jauniešiem vecumā no 15 gadiem, kuri 
mācās vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības ies-
tādē, vasarā bija iespēja strādāt un iegūt pirmo darba pie-
redzi. Izglītības konsultatīvā padome sadarbībā ar pilsētas 
domes Drošības un kārtības jautājumu komiteju un Jūrma-
las pilsētas pašvaldības policiju iesaistījās skolēnu drošības 
jautājumu risināšanā. Rezultātā pie izglītības iestādēm tika 
nodrošinātas pašvaldības policijas dežūras. Pārskata gadā 
padome aktīvi piedalījās arī Jūrmalas pilsētas izglītības kon-
cepcijas 2015.–2020. gadam izstrādē. 

Jūrmalas uzņēmēju konsultatīvajai padomei pašvaldī-
ba nodrošināja aktuālo informāciju par ES fondu piesaistes 

iespējām un uzņēmējdarbības uzsākšanai pieejamo valsts 
atbalstu. Padome aktīvi iesaistījās pilsētas centrālās daļas 
– lokālplānojuma posmā Dzintari–Majori – publiskajā ap-
spriešanā, tematiskā plānojuma „Ķemeru attīstības vīzija„ 
apspriešanā, kā arī sadarbībā ar NVA iesaistījās jauniešu 
nodarbinātības jautājumu risināšanā, apzinot un piedāvā-
jot darba vietas. Uzņēmēju konsultatīvā padome sniedza 
priekšlikumus pilsētas pašvaldībai par caurlaižu izsniegša-
nas sistēmu, par ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanas kri-
tēriju izstrādi, par pilsētas pludmales un peldvietu izmanto-
šanu. Savukārt pašvaldība uzņēmējiem sniedz informatīvu 
atbalstu, aicina iesaistīties pilsētas mārketinga aktivitātēs.

Sabiedriskās padomes organizācijas aktīvi iesaistījās 
projektu konkursos, apgūstot pašvaldības piešķirto finansē-
jumu, kā arī Eiropas struktūrfondu finansējumu un privāto 
fondu līdzekļus. Tika realizēti projekti bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem, projekti, kas popularizē veselīgu dzīves-
veidu, bērnu un jauniešu nometnes, pasākumi senioriem., 
Konsultējoties ar jūrmalniekiem, Sabiedriskā padome pieda-
lījās projektu prioritāro jomu noteikšanā, kā svarīgas jomas 
izvirzot ģimenes , brīvā laika pavadīšanu un cilvēkus ar īpa-
šām vajadzībām, seniorus. Sabiedriskā padome 2014. gadā 
piedalījās Jūrmalas pilsētas domes darba grupās, kur pār-
stāvēja ne tikai organizāciju, bet arī iedzīvotāju intereses, 
skatot tādus jautājumus kā teritorijas plānojums, domes 
līdzfinansēto projektu konkursu nolikuma izstrāde un citus.

Nevalstiskās organizācijas, biedrības un nodibinājumi 
2014. gadā tika aicināti un piedalījās projektu konkursos 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai publiski pieejamu 
teritoriju labiekārtošanai, sabiedrības integrācijas pasāku-
mu rīkošanai, veselības aprūpes pieejamības palielināšanai 
un veselīga dzīvesveida veicināšanai, sabiedrības izglītoša-
nai vides aizsardzības jomā, kultūras un mākslas pasākumu 
rīkošanai un tūrisma veicināšanai un pasākumu rīkošanai 
sezonalitātes mazināšanai. Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
2014. gadā tika realizēti 67 iedzīvotāju iniciatīvas projekti.
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12. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

12.1. Sabiedrības līdzdalība

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats



Jūrmalas pašvaldībā iedzīvotāju apkalpošanai darbojas trīs 
Apmeklētāju apkalpošanas centri: viens no tiem atrodas 
pilsētas centrā – Jūrmalas pilsētas domes centrālajā ēkā 
Jomas ielā, otrs Apmeklētāju apkalpošanas centrs izvietots 
Kauguros, kur ir vislielākais skaits pilsētas iedzīvotāju, bet 
trešais Apmeklētāju apkalpošanas centrs atrodas Ķemeros 
– to iedzīvotāju ērtībām, kuri dzīvo vistālāk no pilsētas cen-
trālās daļas.

Apmeklētāji šeit var saņemt konsultācijas par iesniegu-
mu noformēšanu, pašvaldības izsniedzamo izziņu, atļauju, 
licenču, lēmumu un citu dokumentu saņemšanas kārtību.  

Apmeklētāju apkalpošanas centrs strādā atbilstoši vie-
nas pieturas aģentūras koncepcijai, nodrošinot apkalpoša-
nu un iedzīvotāju pieņemšanu klātienē, nosūtot iedzīvotāju 
pieprasīto informāciju pa pastu, atbildot pa tālruni, arī nosū-
tot informāciju ar īsziņu, e-pastā, pa faksu, kā arī apkalpojot 
ar pašvaldības mājaslapas un vienotā publiskā pakalpojumu 
portāla starpniecību saņemtos iesniegumus.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības mājaslapā www.jurmala.
lv sadaļā „Pakalpojumi” ir detalizēti aprakstīti visi pašvaldī-
bas sniegtie pakalpojumi, kas tiek aktualizēti, ņemot vērā 
izmaiņas normatīvajos aktos vai arī strukturālās izmaiņas. 
Iedzīvotāju ērtībām pakalpojumu aprakstiem ir pievienotas 
arī nepieciešamās pakalpojumu iesniegumu veidlapas. 

Vairākus no šie pakalpojumiem var pieprasīt elektronis-
kā veidā, – par to iedzīvotāji regulāri tiek informēti Apmek-
lētāju apkalpošanas centros. Pašvaldības pakalpojumus var 
saņemt arī Latvijas valsts un pašvaldību pakalpojumu por-
tālā www.latvija.lv.

Apmeklētāju apkalpošanas centri nodrošina iespējas 
izvēlēties katram iedzīvotājam ērtāko pakalpojuma pie-

teikšanas un saņemšanas veidu. Mūsu mērķis ir nodrošināt 
ērtu pašvaldības pakalpojumu saņemšanu, lai pakalpojumu 
saņemšanas process būtu skaidrs un saprotams, lai pakal-
pojumu varētu saņemt iespējami vienkāršākā veidā un tā 
saņemšanai būtu jāveic iespējami mazāk darbību, lai tas ie-
dzīvotājiem būtu viegli pieejams, kā arī tā saņemšanai būtu 
jāpatērē iespējami mazāk laika.

Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2014. gadā 
reģistrēti 21  074 iesniegumi (5732 – no fiziskām perso-
nām un 15342 – no juridiskām personām), 1116 projekti 
saskaņošanai, 9392 iesniegumi atļauju saņemšanai trans-
portlīdzekļu iebraukšanai īpaša režīma zonā. Nosūtīts 8612 
atbildes dokuments (2179 – fiziskām personām un 6433 – 
juridiskām personām), izsniegtas 1267 izziņas, 84 pilnva-
ras, kā arī izdoti 643 rīkojumi.

Lai iedzīvotājiem nodrošinātu informāciju par pašvaldī-
bas darbu un pieņemtajiem domes lēmumiem, pirms pilsē-
tas domes un komiteju sēdēm domes ēkā publiski ir izvieto-
ta informācija par sēžu laiku un vietu, kā arī darba kārtību. 
Domes sēdes ir atklātas, tajās var piedalīties ikviens intere-
sents. Tāpat arī domes lēmumi un domes sēžu protokoli ir 
publiski pieejami pašvaldības mājaslapā internetā.

Reizi mēnesī noteiktā pieņemšanas laikā iedzīvotāji var 
tikties ar pašvaldības vadību. Iedzīvotāji var pieteikt tikša-
nos ar domes priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku, 
piezvanot priekšsēdētāja biroja vecākajai referentei pa tāl-
runi 67093800 vai 67093805. Domes deputātu pieņemša-
nas laiks ir norādīts pašvaldības mājaslapā internetā www.
jurmala.lv sadaļā Lēmējvara – Deputāti, kā arī tiek publicēts 
Jūrmalas pašvaldības informācijas biļetenā, ko iedzīvotāji 
saņem bez maksas.

Izmantojot vairākus informācijas kanālus, pašvaldība nodro-
šina iedzīvotājiem vispusīgu informāciju par aktualitātēm 
pašvaldībā, par pilsētas domes pieņemtajiem lēmumiem, 
saistošajiem noteikumiem un domes sēdēs izskatāmajiem 
jautājumiem. Domes sēdes ir atklātas, un tajās var piedalī-
ties gan žurnālisti, gan iedzīvotāji, gan nevalstisko organizā-
ciju, biedrību pārstāvji. 

Iedzīvotāju informēšana tiek nodrošināta, izvietojot in-
formāciju pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centros 
un pašvaldības iestādēs, publicējot pilsētas mājaslapā www.
jurmala.lv un pašvaldības izdotajā avīzē „Jūrmalas pašval-
dības informācijas biļetens”. Izdevums iznāk vidēji divas 
reizes mēnesī uz 12–16 lapām un bez maksas tiek piegā-
dāts visiem pilsētas iedzīvotājiem pasta kastītēs dzīvesvie-

tā Jūrmalā; elektroniski pieejams mājaslapā, izdevumu var 
saņemt arī pašvaldības iestādēs. 

Lai iedzīvotājiem nodrošinātu vēl plašākas saziņas ie-
spējas ar pašvaldību, 2014.  gadā Jūrmalas pilsētas dome 
uzsāka komunikāciju sociālajos tīklos. Jūrmalas pilsētas ofi-
ciālie profili pieejami sociālajos tīklos Facebook un Twitter 
ar lietotājvārdu @JurmalaLV. Komunikācijas veidošana soci-
ālajos tīklos ir mērķtiecīgs solis, lai Jūrmalas jaunumi kļūtu 
vieglāk un ērtāk pieejami.

Pārskata gadā tika sākts darbs pie mūsdienīgas un 
funkcionālas pilsētas mājaslapas izstrādes, lai izveidotu in-
teraktīvu komunikācijas platformu par pašvaldības notiku-
miem un aktualitātēm. Jaunās mājaslapas ieviešana plānota 
2015. gadā.
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Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2015. gadam izvirzījusi 
vairākas prioritātes:
• saglabāt atviegloto NĪN slogu pašvaldības iedzīvotājiem;
• atjaunotu pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūru;
• sagatavoties ES fondu apgūšanai jaunajā plānošanas pe-
riodā 2014.–2020. gadā;
• veicinātu veselīgu dzīvesveidu, padarītu pieejamus aug-
sta līmeņa kultūras un sporta pasākumus Jūrmalas iedzī-
votājiem un viesiem;
• noturētu esošajā līmenī, kas ir Latvijā viens no augstāka-
jiem citu pašvaldību vidū, kārtējo izdevumu apjomu izglītī-
bā un sociālajā nodrošināšanā, t.sk. bezmaksas transportu 
skolēniem, studentiem un pensijas vecuma cilvēkiem, kā 
arī bezmaksas ēdināšanu visiem pašvaldības pirmsskolu un 
vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem.

2015. gadā tiks turpinātas iepriekšējos gados sāktās aktivi-
tātes un projekti tālākai Jūrmalas ekonomiskajai attīstībai 
un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabojumiem, tostarp ga-
tavojoties nākamā plānošanas perioda ES fondu apguves 
periodam. 

Veselības tūrisma attīstībai un uzlabošanai 2015. gadā plā-
nots veikt investīcijas Jūrmalas slimnīcas primārās veselī-
bas aprūpes infrastruktūrā, ieguldot 804 000 eiro, uzlabo-
jot slimnīcas infrastruktūru, kā arī iegādājoties medicīnas 
diagnostikas iekārtas un labiekārtojot slimnīcas pagalma 
teritoriju. 

Lai veicinātu Jūrmalas sasniedzamību pa ūdens ceļiem 
un ūdens tūrisma attīstību, 2015. gadā tiks veikta Lielupes 
grīvas pie Lielupes ietekas izpēte iespējamai mola izbūvei 
un, pamatojoties uz izpētes rezultātiem, neradot draudus 
apkārtējai videi 2016. gadā tiks izstrādāts tehniskais pro-
jekts un uzsākta mola celtniecība.

Kultūras tūrisma attīstības veicināšanai pašvaldība 
2015. gadā plāno pabeigt Dzintaru koncertzāles Mazās 

(slēgtās) zāles restaurācijas un rekonstrukcijas darbus, līdz 
ar to Dzintaru koncertzāle varēs darboties arī ārpus aktīvās 
vasaras kūrorta sezonas, nodrošinot pilsētas iedzīvotājiem 
un viesiem gan plašu un daudzveidīgu kultūras pasākumu 
klāstu, gan konferenču un citu pasākumu norises vietu.

Papildus tiks sakārtota arī Jūrmalas kultūras centra in-
frastruktūra, pabeigta Jūrmalas mākslas skolas būvniecība 
un sākta Jūrmalas mūzikas skolas celtniecība, plānots uz-
sākt Mellužu estrādes pārbūvi – restaurāciju, lai nodroši-
nātu kultūras pakalpojuma pieejamību pilsētas centrālajā 
daļā. 

Sporta vides attīstībai ir paredzēti līdzekļi jaunas spor-
ta halles celtniecībai Kauguros, nodrošinot Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas un sākumskolas „Atvase” audzēkņus ar mūs-
dienīgām telpām sporta nodarbībām, kā arī plānota sporta 
zāles būvniecība pie Lielupes vidusskolas.

Pašvaldība 2015. gadā plāno apjomīgus finanšu iegul-
dījumus 34 770 000 eiro apjomā komunālās un transporta 
infrastruktūras, ceļu un ielu kvalitātes paaugstināšanai, kā 
arī satiksmes drošības uzlabojumiem. 

Sākot ar 2015. gadu un turpmāk Jūrmalas pašvaldība 
plāno uzsākt vairākus projektus energoapgādes un sakaru 
attīstības uzlabošanai: Kauguru rajona katlumājas ar bio-
masas (šķeldas) kurināmo būvniecību, siltumtīklu jaunbūvi 
un rekonstrukciju, ielu apgaismojuma ierīkošanu pilsētas 
neapgaismotajās ielās, apgaismošanas elektrisko tīklu 
renovāciju, kā arī pludmales apgaismojuma pilotprojektu. 
Kauguru rajona katlumājas ar biomasas (šķeldas) kurinā-
mo būvniecība, kā arī siltumtīklu jaunbūve un rekonstruk-
cija dos iespēju  samazināt siltumenerģijas tarifu un ierobe-
žot turpmāku tarifu pieaugumu.

Iepriekšējos gados sākto projektu un investīciju turpi-
nājums 2015.  gadā būs pamats tālākai Jūrmalas ekono-
miskajai attīstībai un pilsētas iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabojumiem.
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Pielikums Nr. 1

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Lielākās ārvalstu investīcijas Jūrmalas pilsētas teritorijā 
reģistrētajos uzņēmumos 2013. gadā (EUR)

Avots: Lursoft

Lielākās ārvalstu investīcijas Jūrmalas pilsētas teritorijā 
reģistrētajos uzņēmumos 2014. gadā (EUR)

Avots: Lursoft

Investors Nozare

SIA R89 LP Carmin Capital 5,000,100,00

Investors Nozare

SIA Meierovica 35 11,253,493,00

SIA Burtnieku 21 Oltius LTD 2,181,262,49

Ilana Kaca 830,464,82

1,617,566,00

SIA W.e.p.3 Zepalm Investments LTD 985,000,00

SIA Golddust Company Girichev Andrey 650,000,00 vietu pakalpojumi

SIA DiGas Dumenko Petro 2,716,918,23

SIA LN17 Kameneva Marina 606,854,83

SIA L-T OIL Indorbaev Anzor 379,906,77

Investors Nozare

SIA R89 LP Carmin Capital 5,000,100,00

Investors Nozare

SIA Meierovica 35 11,253,493,00

SIA Burtnieku 21 Oltius LTD 2,181,262,49

Ilana Kaca 830,464,82

1,617,566,00

SIA W.e.p.3 Zepalm Investments LTD 985,000,00

SIA Golddust Company Girichev Andrey 650,000,00 vietu pakalpojumi

SIA DiGas Dumenko Petro 2,716,918,23

SIA LN17 Kameneva Marina 606,854,83

SIA L-T OIL Indorbaev Anzor 379,906,77
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2. pielikums

1.pielikums Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
2014. gada 9. oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr.28 (protokols Nr.15, 4.punkts)

￼ Lēmējvaras struktūra

Jūrmalas pilsētas domes struktūra 
uz 2014. gada 31.decembri – lēmējvara

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

DOME

Izpildvara
(sk. 2. pielikumu)

Komisijas
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Pielikums Nr. 4  
Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansēti projekti Jūrmalā

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

1

2

Projekts Iesniegts PabeigtsN.p.k.

6

8

9

10

11

17
(Teachers as the leaders of the study process)” 

18

25

26

27

28

29

30

31

16

and Historical Consciousness in a Eiropean Context)” 

7

12

13

14 EK projekts „SportCityNet” 

19 ES programmas „Comenius” projekts „Sky units us” 

20

23

24

21

22

15

3

4

5

Turpinājums 45. lpp.
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1

2

Projekts Iesniegts PabeigtsN.p.k.

6

8

9

10

11

17
(Teachers as the leaders of the study process)” 

18
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26

27

28

29

30

31

16

and Historical Consciousness in a Eiropean Context)” 

7

12

13

14 EK projekts „SportCityNet” 

19 ES programmas „Comenius” projekts „Sky units us” 

20

23

24

21

22

15

3

4

5

Turpinājums no 44. lpp.

1

2

Projekts Iesniegts PabeigtsN.p.k.

6

8

9

10

11

17
(Teachers as the leaders of the study process)” 

18
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26

27

28

29

30

31
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and Historical Consciousness in a Eiropean Context)” 

7

12

13

14 EK projekts „SportCityNet” 

19 ES programmas „Comenius” projekts „Sky units us” 
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21
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15

3

4

5

Pielikums Nr. 4



46

Pielikums Nr. 5

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Konsolidētais kopbudžets

2014. gadā pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi bija 66 742 917 euro, – 
tas ir par 8 136 274 euro jeb 13,9% vairāk nekā gadu iepriekš. 

1

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gada izpilde Izpilde pret 

2013. gadu

Izpilde
Summa;

- neizpilde

Summa;
+ pieaugums, 

jums

% %

2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10

58 606 643 61 555 898 60 462 246 66 742 917 6 290 652 110.4 8 136 274 113.9 70 507 672

58 566 750 61 521 327 60 435 699 66 729 707 6 303 989 110.4 8 162 957 113.9 70 504 142

2. Ziedojumi 39 893 34 571 26 547 13 210 -13 337 49.8 -26 683 33.1 3 530

II. IZDEVUMI 49 112 191 56 265 991 59 170 195 53 226 335 -5 943 860 90.0 4 114 144 162.9 95 060 918

BILANCE     4 754 634 24 064 611 27 205 620 -1 956 727 -29 162 347 -70 -6 711 361 -41.2 24 363 242

9 568 726 3 244 132 7 891 470 5 984 888 -1 906 582 -3 583 838 11 029 772

9 547 416 3 230 108 7 860 738 5 971 678 -1 889 060 -3 575 738 11 006 636

6. Ziedojumu un 
21 310 14 024 30 732 13 210 -17 522 -8 100 23 136

7 874 762 1 042 959 1 042 959 13 859 746 12 816 787 5 984 984 403 848

7 860 738 1 029 589 1 029 589 13 832 416 12 802 827 5 971 678 403 112

8. Ziedojumu un 
14 024 13 370 13 370 27 330 13 960 13 306 736

apjoms
8 076 925 28 875 789 27 213 072 11 934 334 -15 278 738 3 857 409 147.8 27 776 740

apjoms
4 158 583 4 052 890 4 052 890 4 052 882 -8 -105 701 97.5 4 722 751

857 672 2 959 461 2 803 073 1 963 321 -839 752 70.0 1 105 649 228.9 9 316 671

izdevumi 49 081 720 56 217 396 59 126 286 53 209 723 -5 916 563 90.0 4 128 003 108.4 95 034 988

4. Ziedojumi 30 471 48 595 43 909 16 612 -27 297 37.8 -13 859 54.5 25 930

gums (+) vai 9 494 452 5 289 907 1 292 051 13 516 582 12 234 512 4 022 130 142.4 -24 553 246

45 093 239 45 077 851 44 942 327 48 832 208 3 889 881 108.7 3 738 969 108.3 50 899 049

2 855 236 2 532 781 2 822 875 5 121 558 2 298 683 181.4 2 266 322 179.4 4 940 702

9 042 846 12 188 194 10 932 314 11 191 603 259 289 102.4 2 148 757 123.8 13 198 918

maksas pakalpojumi 1 575 429 1 713 283 1 728 202 1 584 338 -143 864 91.7 8 909 100.6 1 465 473

0 9 218 9 981 0 -9 981 0.0 0 0

un ES fondu un valsts 

Jūrmalas pilsētas konsolidētais kopbudžets 
2014. gadā 

Turpinājums 47. lpp.
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Pielikums Nr. 5

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

1

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gada izpilde Izpilde pret 

2013. gadu

Izpilde
Summa;

- neizpilde

Summa;
+ pieaugums, 

jums

% %

2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10

58 606 643 61 555 898 60 462 246 66 742 917 6 290 652 110.4 8 136 274 113.9 70 507 672

58 566 750 61 521 327 60 435 699 66 729 707 6 303 989 110.4 8 162 957 113.9 70 504 142

2. Ziedojumi 39 893 34 571 26 547 13 210 -13 337 49.8 -26 683 33.1 3 530

II. IZDEVUMI 49 112 191 56 265 991 59 170 195 53 226 335 -5 943 860 90.0 4 114 144 162.9 95 060 918

BILANCE     4 754 634 24 064 611 27 205 620 -1 956 727 -29 162 347 -70 -6 711 361 -41.2 24 363 242

9 568 726 3 244 132 7 891 470 5 984 888 -1 906 582 -3 583 838 11 029 772

9 547 416 3 230 108 7 860 738 5 971 678 -1 889 060 -3 575 738 11 006 636

6. Ziedojumu un 
21 310 14 024 30 732 13 210 -17 522 -8 100 23 136

7 874 762 1 042 959 1 042 959 13 859 746 12 816 787 5 984 984 403 848

7 860 738 1 029 589 1 029 589 13 832 416 12 802 827 5 971 678 403 112

8. Ziedojumu un 
14 024 13 370 13 370 27 330 13 960 13 306 736

apjoms
8 076 925 28 875 789 27 213 072 11 934 334 -15 278 738 3 857 409 147.8 27 776 740

apjoms
4 158 583 4 052 890 4 052 890 4 052 882 -8 -105 701 97.5 4 722 751

857 672 2 959 461 2 803 073 1 963 321 -839 752 70.0 1 105 649 228.9 9 316 671

izdevumi 49 081 720 56 217 396 59 126 286 53 209 723 -5 916 563 90.0 4 128 003 108.4 95 034 988

4. Ziedojumi 30 471 48 595 43 909 16 612 -27 297 37.8 -13 859 54.5 25 930

gums (+) vai 9 494 452 5 289 907 1 292 051 13 516 582 12 234 512 4 022 130 142.4 -24 553 246

45 093 239 45 077 851 44 942 327 48 832 208 3 889 881 108.7 3 738 969 108.3 50 899 049

2 855 236 2 532 781 2 822 875 5 121 558 2 298 683 181.4 2 266 322 179.4 4 940 702

9 042 846 12 188 194 10 932 314 11 191 603 259 289 102.4 2 148 757 123.8 13 198 918

maksas pakalpojumi 1 575 429 1 713 283 1 728 202 1 584 338 -143 864 91.7 8 909 100.6 1 465 473

0 9 218 9 981 0 -9 981 0.0 0 0

un ES fondu un valsts 

1

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gada izpilde Izpilde pret 

2013. gadu

Izpilde
Summa;

- neizpilde

Summa;
+ pieaugums, 

jums

% %

2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10

58 606 643 61 555 898 60 462 246 66 742 917 6 290 652 110.4 8 136 274 113.9 70 507 672

58 566 750 61 521 327 60 435 699 66 729 707 6 303 989 110.4 8 162 957 113.9 70 504 142

2. Ziedojumi 39 893 34 571 26 547 13 210 -13 337 49.8 -26 683 33.1 3 530

II. IZDEVUMI 49 112 191 56 265 991 59 170 195 53 226 335 -5 943 860 90.0 4 114 144 162.9 95 060 918

BILANCE     4 754 634 24 064 611 27 205 620 -1 956 727 -29 162 347 -70 -6 711 361 -41.2 24 363 242

9 568 726 3 244 132 7 891 470 5 984 888 -1 906 582 -3 583 838 11 029 772

9 547 416 3 230 108 7 860 738 5 971 678 -1 889 060 -3 575 738 11 006 636

6. Ziedojumu un 
21 310 14 024 30 732 13 210 -17 522 -8 100 23 136

7 874 762 1 042 959 1 042 959 13 859 746 12 816 787 5 984 984 403 848

7 860 738 1 029 589 1 029 589 13 832 416 12 802 827 5 971 678 403 112

8. Ziedojumu un 
14 024 13 370 13 370 27 330 13 960 13 306 736

apjoms
8 076 925 28 875 789 27 213 072 11 934 334 -15 278 738 3 857 409 147.8 27 776 740

apjoms
4 158 583 4 052 890 4 052 890 4 052 882 -8 -105 701 97.5 4 722 751

857 672 2 959 461 2 803 073 1 963 321 -839 752 70.0 1 105 649 228.9 9 316 671

izdevumi 49 081 720 56 217 396 59 126 286 53 209 723 -5 916 563 90.0 4 128 003 108.4 95 034 988

4. Ziedojumi 30 471 48 595 43 909 16 612 -27 297 37.8 -13 859 54.5 25 930

gums (+) vai 9 494 452 5 289 907 1 292 051 13 516 582 12 234 512 4 022 130 142.4 -24 553 246

45 093 239 45 077 851 44 942 327 48 832 208 3 889 881 108.7 3 738 969 108.3 50 899 049

2 855 236 2 532 781 2 822 875 5 121 558 2 298 683 181.4 2 266 322 179.4 4 940 702

9 042 846 12 188 194 10 932 314 11 191 603 259 289 102.4 2 148 757 123.8 13 198 918

maksas pakalpojumi 1 575 429 1 713 283 1 728 202 1 584 338 -143 864 91.7 8 909 100.6 1 465 473

0 9 218 9 981 0 -9 981 0.0 0 0

un ES fondu un valsts 

Turpinājums no 46. lpp.



2013 2014 2015
Aizdevuma

Projekts

1 067 154 99601 711462004
Latvijas Republikas 

Valsts kase

5963 1683

1 429 040 142287 142287 1422892005
Latvijas Republikas 

Valsts kase projekts

15183 7368 3368

1 422 872 142287 3699482006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

19757 19757

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4491

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4219

1 629 523 4268622008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

29334

446382

12053

3 502 330 4980052008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

92572

498005

65035

554920

46231

812 786 957852008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

11372

95786

6801

95785

4533

2 176 263 2418882007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

10040

255949

6911

2 992 299 4268622007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

51067

498005

40838

512234

27392

2 109 999 1758332003 NEFCO

44177

175833

39755

175833

33058

1 643 145 1825722006 EIB

8581

182572

7112

182572

4503

1 422 872 1566412007
Latvijas Republikas

Valsts kase

42810

156641

36524

156641

27393

2 139 961

70 067 460

1313852008, 2009

2007, 2011

AS "Swedbank"

57652

85660

1537

84496

12,9% 12,2% 10,7%

43433881 44207645 52407203

5593729 5394343 5598245

5593729 5394343 5598245

1 151 183 959242007 AS "Swedbank" rekonstrukcija Kauguri I

21520

1 082 988 2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase remonts

13981

239470

25632

3 649 697 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

16137

320000

73793

5 369 974 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

24111

2 401 150 3023672007
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Slokas sporta kompleksa

28543

302367

26030

302368

19532

2 722 819 2561172007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

42114

256117

34761

256117

22153

2 985 430 2012, 2013,
2014

Latvijas Republikas 
Valsts kase

65885

284577

80759

284577

77205

551 430 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase
rekonstrukcija bez apjoma

3391

106715

14888

106716

12008

4 778 865 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

61112

400000

129029

662 128 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

1390

114806

17877

957 914 2134312012
Latvijas Republikas 

Valsts kase

30270

170745

20102

213431

14593

12 421 653 2012, 2013,
2014, 2015

Latvijas Republikas 
Valsts kase

125160 111707

29394

111706

2 148 174 1422872012, 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase

34142

142287

58001

241889

50317

1 244 225
2012, 2013,

2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase

14081 32151

192814

34004

2 260 910
2013,

2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4160 15330

213431

20024

1 015 414 1271192008
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tiltu ielas un Lielupes krasta

4017

1 155 799 213676 3186622006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

20546 12289

1 331 808 284574 939122005
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes tilta rekonstrukcija

13174 2223

1 198 058 1992022005
Latvijas Republikas 

Valsts kase

7143

48

Pielikums Nr. 6

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Saistību un garantiju apjoms 2013.–2015. gadā  

Turpinājums 49. lpp.



2013 2014 2015
Aizdevuma

Projekts

1 067 154 99601 711462004
Latvijas Republikas 

Valsts kase

5963 1683

1 429 040 142287 142287 1422892005
Latvijas Republikas 

Valsts kase projekts

15183 7368 3368

1 422 872 142287 3699482006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

19757 19757

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4491

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4219

1 629 523 4268622008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

29334

446382

12053

3 502 330 4980052008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

92572

498005

65035

554920

46231

812 786 957852008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

11372

95786

6801

95785

4533

2 176 263 2418882007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

10040

255949

6911

2 992 299 4268622007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

51067

498005

40838

512234

27392

2 109 999 1758332003 NEFCO

44177

175833

39755

175833

33058

1 643 145 1825722006 EIB

8581

182572

7112

182572

4503

1 422 872 1566412007
Latvijas Republikas

Valsts kase

42810

156641

36524

156641

27393

2 139 961

70 067 460

1313852008, 2009

2007, 2011

AS "Swedbank"

57652

85660

1537

84496

12,9% 12,2% 10,7%

43433881 44207645 52407203

5593729 5394343 5598245

5593729 5394343 5598245

1 151 183 959242007 AS "Swedbank" rekonstrukcija Kauguri I

21520

1 082 988 2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase remonts

13981

239470

25632

3 649 697 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

16137

320000

73793

5 369 974 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

24111

2 401 150 3023672007
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Slokas sporta kompleksa

28543

302367

26030

302368

19532

2 722 819 2561172007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

42114

256117

34761

256117

22153

2 985 430 2012, 2013,
2014

Latvijas Republikas 
Valsts kase

65885

284577

80759

284577

77205

551 430 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase
rekonstrukcija bez apjoma

3391

106715

14888

106716

12008

4 778 865 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

61112

400000

129029

662 128 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

1390

114806

17877

957 914 2134312012
Latvijas Republikas 

Valsts kase

30270

170745

20102

213431

14593

12 421 653 2012, 2013,
2014, 2015

Latvijas Republikas 
Valsts kase

125160 111707

29394

111706

2 148 174 1422872012, 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase

34142

142287

58001

241889

50317

1 244 225
2012, 2013,

2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase

14081 32151

192814

34004

2 260 910
2013,

2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4160 15330

213431

20024

1 015 414 1271192008
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tiltu ielas un Lielupes krasta

4017

1 155 799 213676 3186622006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

20546 12289

1 331 808 284574 939122005
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes tilta rekonstrukcija

13174 2223

1 198 058 1992022005
Latvijas Republikas 

Valsts kase

7143

2013 2014 2015
Aizdevuma

Projekts

1 067 154 99601 711462004
Latvijas Republikas 

Valsts kase

5963 1683

1 429 040 142287 142287 1422892005
Latvijas Republikas 

Valsts kase projekts

15183 7368 3368

1 422 872 142287 3699482006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

19757 19757

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4491

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4219

1 629 523 4268622008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

29334

446382

12053

3 502 330 4980052008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

92572

498005

65035

554920

46231

812 786 957852008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

11372

95786

6801

95785

4533

2 176 263 2418882007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

10040

255949

6911

2 992 299 4268622007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

51067

498005

40838

512234

27392

2 109 999 1758332003 NEFCO

44177

175833

39755

175833

33058

1 643 145 1825722006 EIB

8581

182572

7112

182572

4503

1 422 872 1566412007
Latvijas Republikas

Valsts kase

42810

156641

36524

156641

27393

2 139 961

70 067 460

1313852008, 2009

2007, 2011

AS "Swedbank"

57652

85660

1537

84496

12,9% 12,2% 10,7%

43433881 44207645 52407203

5593729 5394343 5598245

5593729 5394343 5598245

1 151 183 959242007 AS "Swedbank" rekonstrukcija Kauguri I

21520

1 082 988 2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase remonts

13981

239470

25632

3 649 697 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

16137

320000

73793

5 369 974 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

24111

2 401 150 3023672007
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Slokas sporta kompleksa

28543

302367

26030

302368

19532

2 722 819 2561172007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

42114

256117

34761

256117

22153

2 985 430 2012, 2013,
2014

Latvijas Republikas 
Valsts kase

65885

284577

80759

284577

77205

551 430 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase
rekonstrukcija bez apjoma

3391

106715

14888

106716

12008

4 778 865 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

61112

400000

129029

662 128 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

1390

114806

17877

957 914 2134312012
Latvijas Republikas 

Valsts kase

30270

170745

20102

213431

14593

12 421 653 2012, 2013,
2014, 2015

Latvijas Republikas 
Valsts kase

125160 111707

29394

111706

2 148 174 1422872012, 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase

34142

142287

58001

241889

50317

1 244 225
2012, 2013,

2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase

14081 32151

192814

34004

2 260 910
2013,

2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4160 15330

213431

20024

1 015 414 1271192008
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tiltu ielas un Lielupes krasta

4017

1 155 799 213676 3186622006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

20546 12289

1 331 808 284574 939122005
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes tilta rekonstrukcija

13174 2223

1 198 058 1992022005
Latvijas Republikas 

Valsts kase

7143
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Pielikums Nr. 6

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums 50. lpp.

Turpinājums no 48. lpp.



2013 2014 2015
Aizdevuma

Projekts

1 067 154 99601 711462004
Latvijas Republikas 

Valsts kase

5963 1683

1 429 040 142287 142287 1422892005
Latvijas Republikas 

Valsts kase projekts

15183 7368 3368

1 422 872 142287 3699482006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

19757 19757

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4491

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4219

1 629 523 4268622008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

29334

446382

12053

3 502 330 4980052008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

92572

498005

65035

554920

46231

812 786 957852008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

11372

95786

6801

95785

4533

2 176 263 2418882007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

10040

255949

6911

2 992 299 4268622007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

51067

498005

40838

512234

27392

2 109 999 1758332003 NEFCO

44177

175833

39755

175833

33058

1 643 145 1825722006 EIB

8581

182572

7112

182572

4503

1 422 872 1566412007
Latvijas Republikas

Valsts kase

42810

156641

36524

156641

27393

2 139 961

70 067 460

1313852008, 2009

2007, 2011

AS "Swedbank"

57652

85660

1537

84496

12,9% 12,2% 10,7%

43433881 44207645 52407203

5593729 5394343 5598245

5593729 5394343 5598245

1 151 183 959242007 AS "Swedbank" rekonstrukcija Kauguri I

21520

1 082 988 2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase remonts

13981

239470

25632

3 649 697 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

16137

320000

73793

5 369 974 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

24111

2 401 150 3023672007
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Slokas sporta kompleksa

28543

302367

26030

302368

19532

2 722 819 2561172007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

42114

256117

34761

256117

22153

2 985 430 2012, 2013,
2014

Latvijas Republikas 
Valsts kase

65885

284577

80759

284577

77205

551 430 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase
rekonstrukcija bez apjoma

3391

106715

14888

106716

12008

4 778 865 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

61112

400000

129029

662 128 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

1390

114806

17877

957 914 2134312012
Latvijas Republikas 

Valsts kase

30270

170745

20102

213431

14593

12 421 653 2012, 2013,
2014, 2015

Latvijas Republikas 
Valsts kase

125160 111707

29394

111706

2 148 174 1422872012, 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase

34142

142287

58001

241889

50317

1 244 225
2012, 2013,

2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase

14081 32151

192814

34004

2 260 910
2013,

2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4160 15330

213431

20024

1 015 414 1271192008
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tiltu ielas un Lielupes krasta

4017

1 155 799 213676 3186622006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

20546 12289

1 331 808 284574 939122005
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes tilta rekonstrukcija

13174 2223

1 198 058 1992022005
Latvijas Republikas 

Valsts kase

7143

2013 2014 2015
Aizdevuma

Projekts

1 067 154 99601 711462004
Latvijas Republikas 

Valsts kase

5963 1683

1 429 040 142287 142287 1422892005
Latvijas Republikas 

Valsts kase projekts

15183 7368 3368

1 422 872 142287 3699482006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

19757 19757

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4491

711 436 1138302006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4219

1 629 523 4268622008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

29334

446382

12053

3 502 330 4980052008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

92572

498005

65035

554920

46231

812 786 957852008, 2009
Latvijas Republikas 

Valsts kase rekonstrukcija

11372

95786

6801

95785

4533

2 176 263 2418882007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

10040

255949

6911

2 992 299 4268622007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

51067

498005

40838

512234

27392

2 109 999 1758332003 NEFCO

44177

175833

39755

175833

33058

1 643 145 1825722006 EIB

8581

182572

7112

182572

4503

1 422 872 1566412007
Latvijas Republikas

Valsts kase

42810

156641

36524

156641

27393

2 139 961

70 067 460

1313852008, 2009

2007, 2011

AS "Swedbank"

57652

85660

1537

84496

12,9% 12,2% 10,7%

43433881 44207645 52407203

5593729 5394343 5598245

5593729 5394343 5598245

1 151 183 959242007 AS "Swedbank" rekonstrukcija Kauguri I

21520

1 082 988 2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase remonts

13981

239470

25632

3 649 697 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

16137

320000

73793

5 369 974 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

24111

2 401 150 3023672007
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Slokas sporta kompleksa

28543

302367

26030

302368

19532

2 722 819 2561172007
Latvijas Republikas 

Valsts kase

42114

256117

34761

256117

22153

2 985 430 2012, 2013,
2014

Latvijas Republikas 
Valsts kase

65885

284577

80759

284577

77205

551 430 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase
rekonstrukcija bez apjoma

3391

106715

14888

106716

12008

4 778 865 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

61112

400000

129029

662 128 2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

1390

114806

17877

957 914 2134312012
Latvijas Republikas 

Valsts kase

30270

170745

20102

213431

14593

12 421 653 2012, 2013,
2014, 2015

Latvijas Republikas 
Valsts kase

125160 111707

29394

111706

2 148 174 1422872012, 2013
Latvijas Republikas 

Valsts kase

34142

142287

58001

241889

50317

1 244 225
2012, 2013,

2014
Latvijas Republikas 

Valsts kase

14081 32151

192814

34004

2 260 910
2013,

2014, 2015
Latvijas Republikas 

Valsts kase

4160 15330

213431

20024

1 015 414 1271192008
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tiltu ielas un Lielupes krasta

4017

1 155 799 213676 3186622006
Latvijas Republikas 

Valsts kase

20546 12289

1 331 808 284574 939122005
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes tilta rekonstrukcija

13174 2223

1 198 058 1992022005
Latvijas Republikas 

Valsts kase

7143
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Pielikums Nr. 6

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums no 49. lpp.



Jūrmalas pilsētas pašvaldības pārskats par 2014. gadā
saņemtajiem, izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem

51

Pielikums Nr. 7

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats
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 transporta pakalpojumiem (autobusa noma) 
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  27 330

Turpinājums 52. lpp.
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Pielikums Nr. 7

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats
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Pielikums Nr. 8

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums 55. lpp.

nodoklis
36 741 972 37 225 356 37 089 832 39 158 336 2 068 504 105.6 2 416 364

1

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gada izpilde Izpilde pret  

2013. gadu

Izpilde
Summa;

- neizpilde

Summa;
+ pieaugums,  

jums

% %

23 45 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/21 0

106.6 42254761

t.sk.:
8 039 873 7 536 619 7 536 619 9 406 0041  869 385 124.8 1 366 131 117.0 8371815

par zemi
4 873 842 4 695 476 4 695 476 5 222 943 527 467 111.2 349 101 107.2 8371815

nodoklis 196 2002 02047 202 047 195 512- 6 535 96.8- 688 99.6 200200

3 166 031 2841143 2 841 143 4 183 061 1 341 918 147.2 1 017 030 132.1 3728506

Pārskats par Jūrmalas pašvaldības nodokļu 
un nenodokļu ieņēmumiem

Nodokļu ieņēmumi 
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Pielikums Nr. 8

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Pārskats par Jūrmalas pašvaldības nodokļu 
un nenodokļu ieņēmumiem

Nenodokļu ieņēmumi 

112 378 68 724 68 724 105 829 37 105 154.0 -6 549 94.2 108 880

Sodi un sankcijas 155 995 142 287 142 287 134 131 -8 156 94.3 -21 864 86.0 359 300

1

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gada izpilde Izpilde pret 

2013. gadu

Izpilde
Summa;

- neizpilde

Summa;
+ pieaugums, 

jums

% %

2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10

54 312 4 980 4 980 1 299 462 1 294 482 26 093.6 1 245 150 2 392.6 4 116

Valsts un 

un kancelejas 
nodevas

2 008 300 2 005 320 2 005 320 2 308 327 303 007 115.1 300 027 114.9 2 299 019

1 575 429 1 713 283 1 728 202 1 584 338 -143 864 91.7 8 909 100.6 1 465 473sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem 

524 250 311 470 601 564 1 273 809 672 245 211.7 749 559 243.0 2 169 387

Turpinājums no 54. lpp.
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Pielikums Nr. 9

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Nozare

63 224 099 86 178 858 87 571 633 66 676 160 100.0 -20 895 473 76.1 95 034 988

dienesti 2 411 073 4166025 5 055 078 3 108 524 4.7 -1 946 554 61.5 5576497

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gads 

7 012 463 7198163 7 198 163 7 641 158 11.5 442 995 106.2 8926510

6 544 590 15615572 13 486 519 8 266 743 12.4 -5 219 776 61.3 18320778

3 773 412 3813062 3 889 683 3 356 316 5.0 -533 367 86.3 4336202

141 604 175065 181 593 151 377 0.2 -30 216 83.4 186824

20 653 225 25101128 26 295 583 21 377 291 32.1 -4 918 292 81.3 27815864

6 304 018 7456801 7 536 159 4 737 442 7.1 -2 798 717 62.9 5565030

1 665 580 1715890 1 796 743 1 633 108 2.4 -163 635 90.9 1928968

5 470 403 7434212 7 823 606 6 678 194 10.0 -1 145 412 85.4 10348112

9 247 731 13502940 14 308 506 9 726 007 14.6 -4 582 499 68.0 12030203

Izpilde
Summa 

- neizpilde
%

Jūrmalas pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi2013.–2014. gadā



Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra 
pēc ekonomiskās klasifikācijas 2014. gadā
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Pielikums Nr. 10

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

1

2013.gada
izpilde

2015. gada 

2014. gads
2014. gada izpilde Izpilde pret 

2013. gadu

Izpilde
Summa;

- neizpilde

Summa;
+ pieaugums, 

jums

% %

2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2

63 224 157 86 178 858 87 571 633 66 676 160 -20 895 473 137 3 199 313 204 95 034 989

izdevumi, t.sk. 49 081 720 56 217 396 59 126 286 53 209 723 -5 916 563 90.0 3 875 313 108.4 66239505

14 142 437 29 961 462 28 445 347 13 466 437 -14 978 910 47.3 -676 000 95.2 28795484

atalgojums 16 729 687 18 779 829 19 215 885 18 776 716 -439 169 97.7 2 047 029 112.2 21360549

5 042 198 5 697 201 5 751 689 5 441 126 -310 563 94.6 398 928 107.9 6414869

pabalsti un kompen-

3 195 752 3 854 768 4 161 666 3 495 586 -666 080 84.0 299 834 109.4 3977376energoresursi, 
preces, biroja preces 

125 564 473 158 472 235 232 260 -239 975 49.2 106 696 185.0 428299

138 188 194 703 214 439 151 445 -62 994 70.6 13 257 109.6 177062dienesta braucieni

11 493 11 052 11 064 10 954 -110 99.0 -539 95.3 10455

276 670 1 038 068 641 509 146 208 -495 301 22.8 -130 462 52.8 667150procentu izdevumi

1 647 327 1 636 765 1 663 493 1 289 482 -374 011 77.5 -357 845 78.3 1473878

4 293 301 4 186 814 4 359 653 4 212 802 -146 851 96.6 -80 499 98.1 5712515

7 620 321 7 744 022 7 801 653 8 230 856 429 203 105.5 610 535 108.0 9538364vumu transferti

10 001 219 12 601 016 14 833 000 11 222 288 -3 610 712 75.7 1 221 069 112.2 16478988pakalpojumi
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Pielikums Nr. 11

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums 59. lpp.
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Pielikums Nr. 11

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums no 58. lpp.

Turpinājums 60. lpp.
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Pielikums Nr. 11

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums no 59. lpp.
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Pielikums Nr. 12

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Jūrmalas pašvaldības dalība tūrisma izstādēs un gadatirgos

Helsinki, Somija

Tallina, Igaunija

19.–22. marts Maskava, Krievija

Minska, Baltkrievija

20.–22. maijs

1.–2. marts Maskava, Krievija

20.–21. septembris Maskava, Krievija

14.–16. oktobris Stokholma, Zviedrija

12.novembris Maskava, Krievija

Maskava, Krievija

15.–16. marts

17.–19. oktobris Helsinki, Somija

6.–9. novembris Stokholma, Zviedrija
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Pielikums Nr. 13

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās zemes platības

kods uz 2013. gada 31. decembri uz 2014. gada 31. decembri

01 1,8330 2,2673

02 35,3145 31,5864

03 22,7373 836,4973

04 - -

05 1859,5617 1821,1357

06 14,8920 15,9095

07 14,8408 11,0670

08 30,2636 23,5809

09 146,7509 182,6708

10 25,1264 27,7920

11 691,9034 723,1924

12 41,9200 43,5927

2885,1436 3719,2920



uz 01.01.
2013.

uz 01.01.
2014. 

uz 01.01.
2015.

% no
kopapjoma(+/–) (+/–)

10 249 889 15 362 570 19 522 078 100+ 5 112 681 + 4 159 508

ielu, laukumu un citu publiskai 

726 407 756 789 756 789 100+ 30 382 0

1 305 861 1 401 379 1 547 935 100+ 95 518 + 146 556

1 617 566 1 617 566 0 1000 - 1 617 566

6 909 569 6 005 583 6 005 583 100- 903 986 0

2 554 2 554 2 554 35,90 0

1 422 1 422 1 422 500 0

711 711 711 0,40 0

33 220 141 36 593 072 40 083 075+ 3 372 931 + 3 490 003

pakalpojumi

137 718 138 429 150 038 100+ 711 + 11 609

961 516 1 201 981 1 294 467 100+ 240 465 + 92 486

5 255 559 5 348 047 5 348 047 100+ 92 488 0

279 635 298 168 389 639 100+ 18 533 + 91 471

SIA 

SIA

„Sloka”’’

namsaimnieks”

projekti”

SIA „Atkritumu

SIA „Sportrehs"

„Kauguru

SIA

SIA
„Dzintaru

SIA
5 771 734 4 457 873 5 063 812 100+ 558 496

- 1 872 357 + 605 939
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Pielikums Nr. 14

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 
2013.–2014. gadā (EUR)

Turpinājums 68. lpp.
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Pielikums Nr. 14

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Turpinājums no 67. lpp.
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Pielikums Nr. 15

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats

Objekts 2013 2014 2015

4 053 152,25 3 201 448,14 4 109 481,98 12 738 460,63

333 045,43 592 739,48 121 667,78 1 283 011,88

424 812,29 1 217 766,67 579 343,60 2 229 893,91

98 813,79 358 825,25 15 322,35 472 961,39

28 338,88 490 693,74
5 764 795,87 

6 283 828,49

53 733,47 1 386 767,80
3 433 097,13

4 873 811,83

Lielākie uzsāktie un pabeigtie infrastruktūras objekti, 
kuros veiktas publiskās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

2013.–2015. gadā (EUR) 

Avots: Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Būvniecības projektu vadības nodaļa, 
Projektu ieviešanas nodaļa



Jūrmalas pilsētas dome
Jomas iela 1/5, Jūrmala LV-2015

Tālr.: 67093816
E-pasts: pasts@jpd.gov.lv

www.jurmala.lv

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats


